



# ÅRSRAPPORT 2018

**Komplett AS**

Org.nr. 980 213 250

**Signers:**

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Selte, Nils Kloumann	BANKID_MOBILE	2019-06-24 16:02 GMT+2
Fadnes, Antoni	BANKID	2019-06-24 16:05 GMT+2
Odden, Anders	BANKID_MOBILE	2019-06-24 16:17 GMT+2
Olaussen, Lars Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-24 18:38 GMT+2
Lunder, Jo Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-24 22:51 GMT+2
Hagen, Carl Erik	BANKID	2019-06-25 07:13 GMT+2
Bjerknes, Hildegunn	BANKID_MOBILE	2019-06-25 08:59 GMT+2

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
078858CF281648DDBEDE9802D046B3E4

## ÅRSBERETNING 2018

### Konsernets visjon og forretningside

Komplett er et e-handelselskap med virksomhet i Norge, Sverige, Danmark og Tyskland. Selskapet har hovedkontor i Sandefjord. Gjennom kontorer i Stockholm, Göteborg og Aspach betjenes det svenske, danske og tyske markedet. I notene til regnskapet er det gitt informasjon om omsetning i de ulike markedene. Konsernet selger et bredt utvalg av produkter og tjenester innenfor kategorier som data- og forbrukerelektronikk, hvite- og brunevarer og mobiltelefoni til privatpersoner, bedriftsmarkedet og offentlig virksomhet. I alt 9 ulike nettbutikker utgjør viktigste salgskanal sammen med et antall fysiske butikker. Komplett sin visjon er å være «the obvious choice» for kundene og gjennom en effektiv logistikk være eneste ledd mellom produsent og sluttkunde.

Kompletts markedsandel varierer mellom ulike produktkategorier. Konsernet har en sterk posisjon, særlig i Norge, med lang erfaring og en veletablert og velfungerende organisasjon. E-handel er forventet å øke vesentlig i årene som kommer.

### Resultat

Komplett konsernet (Komplett) omsatte for MNOK 8 557 i 2018, sammenlignet med MNOK 8 484 i 2017. Resultat før skatt i 2018 ble på MNOK – 293,5. I 2017 hadde Komplett et overskudd før skatt på MNOK 289,2. Styret har i 2018 tatt konkrete grep for å endre konsernets svake utvikling de siste årene. Dette innebærer ansettelse av ny administrerende direktør, styrking av den øvrige ledergruppen samt fokusering av virksomheten og utfisjonering av «non-core virksomhet» til Canica eCom AS. Sammen med den nye ledelsen har styret satt retning for en ny, strategisk plattform for konsernet. Dette arbeidet har ledet til beslutningen om avvikling av markeds plass-satsingen samt en styrket satsing på Kompletts salg av elektronikkprodukter i personmarkedet (B2C) og i bedriftsmarkedet (B2B) i Norge, Sverige og Danmark.

Resultatet for 2018 påvirkes sterkt av endring i konsernets strategiske retning, og omfatter avvikling markeds plass-virksomheten, virksomhet i Finland samt nedskrivning av tidligere aktivert merkevare. Konsernet har pr. 31. desember 2018 en solid finansiell posisjon med en

egenkapitalandel på 33,1 prosent. Netto rentebærende gjeld var ved utgangen av 2018 på MNOK 427,7, en nedgang på MNOK 422,0 sammenlignet med utgangen av 2017. For morselskapet Komplett AS ble resultatet før skatt MNOK 291,3.

Styret mener årsregnskapet gir et rettviseende bilde av Komplett AS og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Utover det som fremgår av årsoppgjøret, kjenner ikke styret til andre forhold som er relevant for bedømmelsen av selskapets finansielle stilling. Styret vurderer selskapets og konsernets finansielle stilling som tilfredsstillende.

### Kontantstrøm

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var i 2018 på MNOK 29. Vesentlig påvirkning på kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter hadde endringer i fordringer knyttet til delbetalingsordning, endringer i varebeholdning, kundefordringer og leverandørgjeld samt endringer i andre tidsavgrensingsposter. Avviket mellom driftsresultat og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter skyldes avskrivninger og nedskrivninger. Kontantstrøm fra investeringer var MNOK 403, i hovedsak fordelt på investeringer i varige driftsmidler (MNOK -67), salg av aksjer i Komplett Bank (MNOK 523) og utbetalt ansvarlig lån til Marked Gruppen (MNOK -48,5). Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter var MNOK -448, og knytter seg til utbetaling av utbytte (MNOK -8) og netto endring gjeld/KK (MNOK -440).

### Risikofaktorer

#### Finansiell risiko

Komplett er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, inklusive valutarisiko. Målsetting er å avdempes den finansielle risiko i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innebærer ikke bruk av finansielle instrumenter. Valutarisikoen er primært søkt redusert ved løpende å matche salgspris på produktene mot utviklingen i kostpris inklusive valutaendringer, samt å kjøpe valuta samtidig som varer kjøpes i valuta. Kjøpt valuta benyttes til å betale leverandører. Historisk har det vist seg at tett



oppfølging og endring av salgspris kombinert med høy omløpshastighet på varer gir den beste risikoavdekkingen. Komplett har variabel rente på lån fra finansinstitusjon og eier.

Nye forhandlere og bedriftskunder blir kredittvurdert av en egen kredittavdeling. Risikoen ved salg til private sluttbrukere begrenses av gjennomsnittlig ordrestørrelse, og ved at kunden i de aller fleste tilfeller betaler varen med kredittkort. Selskapet har siden 2005 tilbudt kundene mulighet til å kjøpe produkter på kreditt. Ved utgangen av

2018 var selskapets delbetalingsportefølje på MNOK 218. Komplett vektlegger solide modeller for kredittvurdering og risikostyring knyttet til porteføljen for delbetaling. Det gjennomføres en vurdering av hver enkelt kunde gjennom et scorecard-system før kreditt innvilges.

#### Likviditetsrisiko

Komplett hadde ved utgangen av året en kontantbeholdning på MNOK 44. Konsernet jobber løpende med å optimalisere arbeidskapital. Fremover forventes lavere finansieringsbehov knyttet til oppstartsvirksomheter og investeringer. Sammen med positiv kontantstrøm fra driften forventes dette å bidra til å styrke konsernets likviditet.

#### Markedsrisiko

Komplett selger produkter til konsumenter i Norden og i Tyskland. Etterspørselen i de land konsernet selger sine produkter vil henge sammen med den generelle økonomiske utvikling i de respektive land. Komplett forventer vekst i de relevante markedene i 2019.

Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

### Organisasjon

Ved utgangen av 2018 var det ansatt 742 medarbeidere i konsernet, tilsvarende 737 årsverk gjennom året. Ved inngangen av 2018 var det 881 ansatte. Komplett benytter i perioder innleid arbeidskraft, hovedsakelig innen lager - logistikk og kundebehandling. Ved utgangen av året arbeidet 224 innleide personer i konsernet. Arbeidsmiljøet vurderes som godt. Sykefraværet var på 3,98 prosent i 2018 en marginal nedgang fra 4,0 prosent i 2017. Det er i 2018 ikke rapportert om personskader. Det har ikke vært materielle skader av vesentlig karakter.

Konsernet har i dag en kvinneandel på 28,4 %. Blant ansatte i ledende stillinger utgjør kvinneandelen 34 % i konsernet. Selskapet har ett kvinnelig styremedlem. Gjennomsnittlig årslønn var 2,74% høyere for mannlige ansatte i forhold til kvinnelige ansatte i Norge i 2018. Dette skyldes at det er flest mannlige ledere. Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral. Styret er ikke kjent med at det forekommer forskjellsbehandling innen avansement, avlønning eller rekruttering grunnet alder, funksjonshemming, etnisk bakgrunn, nasjonal opprinnelse, seksuell legning, religion eller livssyn.

Konsernet driver forsknings- og utviklingsaktiviteter knyttet til tekniske løsninger og funksjonalitet i konsernets nettbutikker og infrastruktur.

### Miljø

Komplett forurenser ikke det ytre miljøet mer enn normalt for tilsvarende type virksomhet. Komplett etterlever gjeldende miljøforskrifter og gjennom samarbeidspartnere håndteres miljøgifter og utrangerte IKT-produkter. Fra 2011 er Komplett miljøsertifisert i henhold til ISO standard.

### Særskilte hendelser i 2018 og etter balansedagen

Komplett solgte 30.12.2017 23% av aksjeposten i Komplett Bank ASA til Canica Invest AS. Den 17.01.2018 ble resterende 77% av aksjeposten samt 1 590 000 tegningsretter i Komplett Bank ASA også solgt til Canica Invest AS. Dette ga ikke noen regnskapsmessig gevinst for konsernet i 2018 da aksjene var målt til virkelig verdi i årsregnskapet for 2017.

10. januar 2018 vedtok styret i Marked Gruppen AS å avvike driften i selskapet. Komplett AS overtok i mai 55% av aksjene i selskapet.

I september ble følgende selskap fisjonert ut til Canica eCom AS, et nystiftet selskap heleid av Canica Invest AS: Babybanden AS, Blush AS, Blush Drift AS, Komplett Apotek AS, Norsk Bildelsenter AS og Sixbondstreet AS.

Gjennom 2017 startet Komplett lansering av komplett.no som en markeds plass for eksterne samarbeidspartnere. Satsningen ga ikke ønskede effekter og det ble besluttet å stenge markeds plassen 31.12.2018. Avviklingen har ført til



nedskrivning av verdier knyttet til IT-løsninger utviklet for markedsplassen.

Komplett.fi ble i november besluttet avvirket, og nettbutikken ble stengt for salg 5.12.2018. Avviklingen har ført til nedskrivning av verdier knyttet til IT-løsninger utviklet for komplett.fi.

Tilknytningen til fremtidige kontantstrømmer ved bruk av varemerket mpx.no er usikker, verdien er derfor nedskrevet per 31.12.2018.

Den 18.03.2019 ble det inngått en avtale om å selge abonnementene i Komplett Mobil AS. Transaksjonen ventes å være 100% gjennomført i løpet av august 2019. Det har ikke oppstått andre vesentlige forhold etter balansedagen.

## Framtidsutsikter og fortsatt drift

De endringer som er gjennomført i løpet av 2018 legger til

rette for fokusert drift innenfor konsernets kjerneområder. Styret er av den oppfatning at konsernets posisjon er tilpasset den gjeldende markedssituasjon og danner et godt grunnlag for langsiktig, lønnsom vekst. Positive resultater i 1. kvartal 2019 tilsier at den initierte snuoperasjonen og allerede gjennomførte tiltak styrker selskapets evne til vekst og lønnsomhet fremover.

I samsvar med norske regnskapsregler bekrefter styret at årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

## Resultatdisponering

Konsernet oppnådde et årsresultat i 2018 etter skatt på MNOK -256,7, mens morselskapets årsresultat etter skatt var MNOK 292,4. Dette foreslås overført til annen egenkapital. Konsernets egenkapital per 31. 12.2018 var MNOK 897,2. Morselskapets egenkapital per 31.12.18 var MNOK 1 220,1.

Sandefjord, 08. mai 2019

---

Nils K. Selte  
*Styreleder*

---

Jo Olav Lunder

---

Antoni Fadnes

---

Carl Erik Hagen

---

Hildegunn Bjerknes  
*Ansattrepresentant*

---

Anders Odden  
*Ansattrepresentant*

---

Lars Olav Olaussen  
*Konsernsjef*



**Signers:**

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Odden, Anders	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:10 GMT+2
Bjerknes, Hildegunn	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:14 GMT+2
Fadnes, Antoni	BANKID	2019-06-25 10:15 GMT+2
Selte, Nils Kloumann	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:47 GMT+2
Olaussen, Lars Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-25 11:18 GMT+2
Lunder, Jo Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-25 19:26 GMT+2
Hagen, Carl Erik	BANKID	2019-06-26 08:02 GMT+2



**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
10359FAD37014E68A55684DD2AB6898A

**KONSERN**
**KONSOLIDERT OPPSTILLING OVER TOTALRESULTAT 1. januar - 31. desember**

RESULTAT	Note	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekter av varer		8 429 253	8 370 380
Inntekter fra delbetaling/forsikring		104 240	101 619
Andre driftsinntekter		23 389	12 415
<b>Sum driftsinntekter</b>	2	<b>8 556 882</b>	<b>8 484 414</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnader	13	7 558 493	7 448 861
Lønnskostnader	5	526 542	506 938
Av- og nedskrivninger	8,9	241 143	126 365
Andre driftskostnader	5,18	534 734	413 236
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>8 860 912</b>	<b>8 495 399</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-304 030</b>	<b>-10 985</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Resultatandel på investering i tilknyttet selskap	10	2 406	58 502
Finansinntekter	19	30 384	425 225
Finanskostnader	19	22 275	183 527
<b>Netto finansposter</b>		<b>10 515</b>	<b>300 200</b>
<b>RESULTAT FØR SKATT</b>		<b>-293 515</b>	<b>289 215</b>
Skattekostnad	7	-36 816	6 542
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-256 699</b>	<b>282 673</b>
<b>Andre inntekter og kostnader</b>			
Omregningsdifferanse		-4 160	28 013
<b>TOTALRESULTAT</b>		<b>-260 859</b>	<b>310 685</b>
<b>Årets resultat fordelt på</b>			
Ikke-kontrollerende eierinteresser		-2 352	-1 564
Konsernets andel		-254 347	284 237
<b>Sum</b>		<b>-256 699</b>	<b>282 673</b>
<b>Årets totalresultat fordelt på</b>			
Ikke-kontrollerende eierinteresser		-2 352	-1 564
Konsernets andel		-258 506	312 249
<b>Sum</b>		<b>-260 859</b>	<b>310 685</b>



**KONSERN**
**BALANSE PR. 31. desember**

<b>EIENDELER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	3,8	569 609	654 592
Software	8	158 587	223 190
Andre immaterielle eiendeler	3,8	94 289	238 007
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>822 485</b>	<b>1 115 788</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Anskaffelser leide lokaler	9,22	3 174	7 099
Maskiner og inventar	9,22	71 711	99 822
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>74 885</b>	<b>106 921</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Utsatt skattefordel	7	17 984	0
Investeringer i tilknyttet selskap	8,10	5 308	4 822
Langsiktige fordringer	12	1 937	9 153
Investeringer i aksjer og andeler	11	0	523 271
Andre finansielle anleggsmidler		353	20 887
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>25 582</b>	<b>558 134</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>922 952</b>	<b>1 780 843</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Varer</b>			
Varelager	13,22	898 561	1 013 144
<b>Sum varer</b>		<b>898 561</b>	<b>1 013 144</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer - ordinære	12,22	447 826	407 639
Kundefordringer - delbetalingsordning	12,22	218 108	412 993
Andre kortsiktige fordringer	12,22	132 519	150 926
Forskuddsbetalte kostnader		42 250	38 945
<b>Sum fordringer</b>		<b>840 703</b>	<b>1 010 504</b>
<b>Kontanter og kontantekvivalenter</b>			
Kontanter og kontantekvivalenter	14	44 300	65 650
<b>Sum kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>44 300</b>	<b>65 650</b>
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>1 783 564</b>	<b>2 089 298</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 706 517</b>	<b>3 870 141</b>





**KONSERN**
**BALANSE PR. 31. desember**

<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Egenkapital til morselskapets aksjonærer</b>			
Aksjekapital	15	28 902	33 519
Overkurs		1 075 114	1 149 889
Annen egenkapital - ikke resultatført		23 093	27 253
Opptjent egenkapital		-229 900	128 930
<b>Sum egenkapital til morselskapets aksjonærer</b>		<b>897 210</b>	<b>1 339 591</b>
<b>Ikke kontrollerende eierinteresser</b>		<b>0</b>	<b>4 756</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>897 210</b>	<b>1 344 347</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Avsetninger for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	7	0	26 126
Andre forpliktelser	6,16,17	52 378	90 878
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>52 378</b>	<b>117 004</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Lån fra foretak i samme konsern	17,23	0	353 862
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>353 862</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	22	471 984	561 545
Leverandørgjeld		914 568	1 130 138
Skyldig offentlige avgifter		165 921	175 061
Betalbar skatt	7	1 539	14 618
Utbytte		0	6 098
Annen kortsiktig gjeld	17,18	202 916	167 470
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 756 929</b>	<b>2 054 929</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>1 809 307</b>	<b>2 525 794</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>		<b>2 706 517</b>	<b>3 870 141</b>

Sandefjord, 8. mai 2019

---

 Nils K. Selte  
*Styreleder*


---

 Jo Olav Lunder

---

 Antoni Fadnes

---

 Carl Erik Hagen

---

 Hildegunn Bjerknes  
*Ansattrepresentant*


---

 Anders Odden  
*Ansattrepresentant*


---

 Lars Olav Olaussen  
*Konsernsjef*


**KONERN**
**KONSOLIDERT EGENKAPITALOPPSTILLING**

(Alle tall i NOK 1000)

	Egenkapital til morselskapets aksjonærer						
	Aksje- kapital	Overkurs	Annen EK	Opptjent EK	Konsernets andel	IKE	Sum EK
Egenkapital pr. 01.01.2017	33 519	1 149 889	-759	-26 333	1 156 315	8 777	1 165 092
Årets resultat				284 237	284 237	-1 564	282 673
Årets utvidede resultat			28 013		28 013		28 013
Totalresultat 2017	0	0	28 013	284 237	312 249	-1 564	310 685
IKE andel ved oppkjøp/salg				348	348	-94	254
Netto konsernbidrag				-129 322	-129 322	-2 363	-131 685
Sum andre egenkapitaljusteringer 2016	0	0	0	-128 974	-128 974	-2 457	-131 431
<b>Egenkapital pr. 31.12.2017</b>	<b>33 519</b>	<b>1 149 889</b>	<b>27 253</b>	<b>128 930</b>	<b>1 339 591</b>	<b>4 756</b>	<b>1 344 347</b>
Årets resultat 2018				-254 347	-254 347	-2 352	-256 699
Årets utvidede resultat			-4 160		-4 160		-4 160
Totalresultat 2018	0	0	-4 160	-254 347	-258 507	-2 352	-260 859
IKE andel ved oppkjøp/salg				-5 889	-5 889	3 396	-2 494
Fisjon 30.09.2018	-4 617	-74 775		-58 234	-137 626	-5 652	-143 278
Netto konsernbidrag/utbytte				-40 360	-40 360	-147	-40 507
Sum andre egenkapitaljusteringer 2018	-4 617	-74 775	0	-104 483	-183 875	-2 403	-186 278
<b>Egenkapital pr. 31.12.2018</b>	<b>28 902</b>	<b>1 075 114</b>	<b>23 093</b>	<b>-229 900</b>	<b>897 210</b>	<b>0</b>	<b>897 210</b>



**KONSERN**
**KONSOLIDERT OPPSTILLING OVER KONTANTSTRØMMER**

(Alle tall i NOK 1000)

	Note	2018	2017
<b>Operasjonell virksomhet</b>			
Resultat før skatt		-293 515	289 215
Verdiregulering opsjoner		-18 994	-20 960
Betalt skatt		0	-2 344
Ordinære avskrivninger	8,9	94 548	126 365
Nedskrivning anleggsmidler		35 911	0
Nedskrivning immaterielle eiend og goodwill		110 684	0
Verdijustering av aksjer til virkelig verdi	11	0	-343 955
Realisasjon/nedskrivning aksjer	11	0	-11 089
Nedskrivning lån		52 680	155 000
Resultatandel i tilknyttet selskap		-2 406	-58 502
Endring i fordr. vedr. delbetalingsordning	12	194 885	-78 934
Endring i varer, kundef. og lev.gjeld	13	-183 497	36 892
Effekt av valutakursendringer		-4 529	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter		43 151	86 165
<b>Netto likviditetsendring fra virksomheten</b>		<b>28 918</b>	<b>177 855</b>
<b>Investeringsvirksomhet</b>			
Investeringer i varige driftsmidler	8,9	-67 005	-138 355
Investeringer i aksjer i datterselskap	3	0	-43 145
Investeringer i aksjer i tilknyttet selskap	10	-4 800	-84 724
Salg av aksjer i tilknyttet selskap	11	523 271	151 200
Endring i andre investeringer	12	-48 500	-105 000
<b>Netto likviditetsendring brukt i/fra virksomheten</b>		<b>402 966</b>	<b>-218 217</b>
<b>Finansieringsvirksomhet</b>			
Opptak av ny gjeld	17,20	0	96 780
Nedbetaling av gammel gjeld	17,20	-353 862	-151 200
Endring kassekreditt	20	-85 969	153 101
Utbytte/konsernbidrag (utbetalt)		-8 247	-44 374
<b>Netto likviditetsendring brukt i virksomheten</b>		<b>-448 077</b>	<b>54 307</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter i året</b>		<b>-16 193</b>	<b>13 945</b>
<b>Kontanter og kontantekvivalenter pr. 01.01</b>	11,14	<b>65 650</b>	<b>51 705</b>
Fisjon 30.09.2018		-5 157	0
<b>Kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12</b>	11,14	<b>44 300</b>	<b>65 650</b>



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER**
**Generell informasjon**

Komplett AS er et aksjeselskap med hovedkontor på Østre Kullerød 4, 3241 Sandefjord, Norge.

Komplett er med sine 9 nettbutikker en ledende aktør innen netthandel i Norden. Hovedtyngden av produkter som tilbys er innen elektronikk. Bredden i antall produktgrupper varierer noe i de forskjellige butikkene. Risikoprofilen er relativt lik, men avkastningsprofilen varierer ut fra hovedfokus i den enkelte butikk. Konsernet har etablert distribusjonsnett basert på leveranser til de ulike markedene fra lager i Norge, Sverige og Tyskland.

Foretakets konsernregnskap ved utgangen av 2018 omfatter:

**Morselskap:**

Komplett AS

**Aktive datterselskap:**

Komplett Services AS  
 Komplett Services Sweden AB  
 Komplett Distribusjon AS  
 Komplett Distribution Sweden AB  
 Webhallen Sverige AB  
 Comtech GmbH  
 Komplett Mobil AS

**Eierandel:**

100,0 % (Norge)  
 100,0 % (Sverige)  
 100,0 % (Norge)  
 100,0 % (Sverige)  
 100,0 % (Sverige)  
 75,0 % (Tyskland)  
 100,0 % (Norge)

**Datterselskap uten aktivitet:**

inWarehouse AB 100,0 % (Sverige)  
 MPX.no AS 100,0 % (Norge)  
 Komplett Finans AS 100,0 % (Norge)  
 Komplett.no AS 100,0 % (Norge)  
 Webhallen Norge AS 100,0 % (Norge)  
 Marked Gruppen AS 97,4 % (Norge)

**Selskap under avvikling:**

Komplett Services Denmark A/S 100,0 % (Danmark)  
 Komplett Services Finland Oy 100,0 % (Finland)  
 Webhallen Danmark ApS\* 100,0 % (Danmark)  
 Webhallen Oy\* 100,0 % (Finland)

\*) eid 100% av Webhallen Sverige AB

Se note 3 for opplysninger om datterselskaper som er fisjonert ut i 2018.

I det følgende beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Disse prinsippene er benyttet på samme måte i alle perioder som er presentert, dersom ikke annet fremgår av beskrivelsen.

Konsernregnskapet ble avlagt av styret den 8. mai 2019, og det blir fremlagt for endelig godkjenning av generalforsamlingen samme dag.

**Rammeverk for regnskapsavleggelsen**

Konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med gjeldende internasjonale standarder for finansiell rapportering (IFRS) og fortolkninger fra IFRS fortolkningskomité (IFRIC), som fastsatt av EU.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kost-prinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig verdi over resultatet.

Regnskapsprinsippene som er benyttet er konsistente med fjoråret. Konsernregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

**Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger**

Avleggelsen av resultatregnskapene i henhold til IFRS, krever at ledelsen må foreta en del vurderinger, beregne estimater og sette forutsetninger som påvirker beløpene som rapporteres i regnskapet og i tilhørende noter. Ledelsen baserer sine estimater og vurderinger på historisk erfaring, samt en rekke andre faktorer betraktet som relevante i situasjonen. Dette igjen danner grunnlaget for de vurderinger som er gjort knyttet til balanseført verdi av eiendeler og forpliktelser hvor denne ikke er åpenbart tilgjengelig fra andre kilder. Hovedområdene for vurdering og estimering med usikkerhet på balansedagen, som har betydelig risiko for å skape vesentlig endring i balanseført verdi av eiendeler og fordringer i løpet av det neste regnskapsåret, gjelder for:

**Verdifall på immaterielle eiendeler inkludert goodwill**

Ledelsen i konsernet vurderer hvorvidt det foreligger et verdifall på en immateriell eiendel når indikatorer tilsier at balanseført verdi ikke kan gjenvinnes. Fastsettelse av gjenvinnbart beløp på immaterielle eiendeler baseres delvis på ledelsens vurdering, inkludert estimater på fremtidig ytelse, eiendelens inntektsgenererende kapasitet, samt forutsetninger om fremtidig markedsforhold. Endringer i situasjon, samt i ledelsens vurdering og forutsetninger kan forårsake tap som følge av verdifall i de relevante perioder. Den balanseførte verdien av immaterielle eiendeler pr. 31. desember 2018 og 2017 var henholdsvis MNOK 822,5 og MNOK 1.115,8 inkludert goodwill.

Konsernet tester minimum årlig for verdifall på goodwill og andre immaterielle eiendeler som ikke avskrives. Dette forutsetter estimering av bruksverdien av de kontantstrømgenererende enheter som har goodwill knyttet til seg. For å estimere bruksverdien, må konsernet estimere forventet fremtidig kontantstrøm fra de kontantstrømgenererende enheter, samt velge en egnet diskonteringsrente for nåverdiregningen av kontantstrømmen.

**Software**

Kostnader til kjøp av software inkludert utgifter til å få programmene operative, aktiveres i balansen i henhold til regnskapsprinsippene drøftet nedenfor. Hvorvidt kostnadene til kjøp og utvikling av software skal aktiveres forutsetter at ledelsen gjør seg antakelser om fremtidig kontantstrøm knyttet til anskaffelsen, diskonteringsrente og utnyttbar levetid. Konsernets vurdering er at levetiden for software er fra 3 - 7 år, og balanseført kost avskrives i henhold til dette. Pr. 31. desember 2018 og 2017 var balanseført verdi av software og software under utvikling henholdsvis MNOK 158,6 og MNOK 223,2.

**Andre immaterielle verdier**

Andre immaterielle eiendeler er i hovedsak knyttet til kjøp av merkenavn, kunderelasjoner og merverdi på leieavtaler. Disse verdiene er oppstått i forbindelse med oppkjøp o.l. og aktiveres i balansen når vilkår som nevnt over er oppfylt. Kunderelasjoner avskrives årlig basert på beste estimat for forventet, utnyttbar levetid og fremtidige merinntekter. Merverdi på leieavtaler avskrives over leiekontraktenes løpetid. Merkenavn anses å ha ubestemt økonomisk levetid, og avskrives ikke. Dette forutsetter estimering av bruksverdien av de kontantstrømgenererende enheter som de andre immaterielle eiendelene er knyttet til. Pr. 31. desember 2018 og 2017 var balanseført verdi av andre immaterielle verdier henholdsvis MNOK 94,3 og MNOK 238,0.

**Avsetning til service- og garantiforpliktelse**

Kostnaden knyttet til service- og garantireparasjoner for egenproduserte PC-er avhenger av flere parametere, som tidsbruk pr. reparasjon, andelen solgte produkter som returneres samt hvordan returraten utvikler seg gjennom service- og garantiperioden. Disse parameterne baseres på historisk erfaring og revurderes løpende. Det vil kunne foreligge estimatusikkerhet fordi parameterne endres over tid. Pr. 31. desember 2018 og 2017 var avsetning til service- og garantiforpliktelse henholdsvis MNOK 13,5 og MNOK 13,8.

**Netto realiserbar verdi av varelager**

Estimering av netto realiserbar verdi på varelageret baseres på antakelser om fremtidig salgspris. Fremtidig salgspris er avhengig av utviklingen i markedet. Da det kan være vanskelig å si noe om fremtidig markedsutvikling vil det være tilhørende usikkerhet knyttet til antagelsene om den fremtidige salgsprisen. Pr. 31. desember 2018 og 2017 var ukuransavsetning knyttet til varelager henholdsvis MNOK 15,4 og MNOK 17,4.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018****Gjenvinnbart beløp for kundefordringer herunder for fordringer vedrørende delbetaling og utsatt betaling**

Gjenvinnbart beløp for kundefordringer og fordringer vedr. delbetaling/utsatt betaling baseres på en antakelse om fremtidig forhold hos debitor som betalingsevne og -vilje. Ved beregningen benyttes historisk erfaring som estimat for disse parameterne, noe som vil være forbundet med usikkerhet da dette kan endres over tid. I den grad historiske data mangler har man basert seg på bransjeerfaring. Delkrederavsetningen pr 31. desember 2018 og 2017 er MNOK 27,5 og MNOK 29,3, som fordeler seg på henholdsvis MNOK 19,7 og MNOK 22,5 for del- og utsatt betalingsfordringer og MNOK 7,8 og MNOK 6,8 for vanlige kundefordringer.

**Konsolideringsprinsipper**

Datterselskaper er alle enheter (inkludert strukturert enheter) som konsernet har kontroll over. Kontroll over en enhet oppstår når konsernet er utsatt for variabilitet i avkastningen fra enheten og har evnen til å påvirke denne avkastningen gjennom sin makt over enheten. Datterselskap konsolideres fra dagen kontroll oppstår, og dekonsolideres når kontroll opphører.

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper. Konserninterne transaksjoner og konsernmellomværende, inkludert internfortjeneste og urealisert gevinst og tap er eliminert. Urealisert gevinst knyttet til transaksjoner med tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet er eliminert med konsernets andel i selskapet/virksomheten. Tilsvarende er urealisert tap eliminert, men kun i den grad det ikke foreligger indikasjoner på verdinedgang på eiendelen som er solgt internt. Minoritetens andel av egenkapitalen presenteres på egen linje i egenkapitaloppstillingen.

Datterselskapene følger samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Tilknyttede selskap er enheter hvor konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll (normalt ved eierandel på mellom 20 prosent og 50 prosent), over den finansielle og operasjonelle styringen. Tilknyttet selskap behandles etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Andel av resultat føres inn i konsernregnskapet fra tidspunkt for oppkjøp, og klassifiseres som finansinntekt. Andel av resultat føres mot bokført investering i aksjer i tilknyttede selskap.

**Virksomhetssammenslåing og goodwill**

Ved oppkjøp av virksomhet anvendes oppkjøpsmetoden. Vederlaget som er ytt måles til virkelig verdi av overførte eiendeler, pådratte forpliktelser og utstedte egenkapitalinstrumenter. Inkludert i vederlaget er også virkelig verdi av alle eiendeler eller forpliktelser som følge av avtale om betinget vederlag. Identifiserte eiendeler, gjeld og betingede forpliktelser regnskapsføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Ikke-kontrollerende eierinteresser i det oppkjøpte foretaket måles fra gang til gang enten til virkelig verdi, eller til sin andel av det overtatte foretakets nettoeiendeler.

Utgifter knyttet til oppkjøp kostnadsføres når de påløper.

Når oppkjøpet skjer i flere trinn skal eierandel fra tidligere kjøp verdsettes på nytt til virkelig verdi på kontrolltidspunktet med resultatføring av verdiendringen.

Betinget vederlag måles til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Etterfølgende endringer i virkelig verdi av det betingede vederlaget skal i henhold til IFRS 9 resultatføres eller føres som en endring i det utvidede resultatregnskapet dersom det betingede vederlaget klassifiseres som en eiendel eller gjeld. Det foretas ikke ny verdimåling av betingede vederlag klassifisert som egenkapital, og etterfølgende oppgjør føres mot egenkapitalen.

Dersom vederlaget (inkludert eventuelle ikke-kontrollerende interesser og virkelig verdi av tidligere eierandeler) overstiger virkelig verdi av identifiserbare eiendeler og gjeld i oppkjøpet regnskapsføres dette som goodwill. Dersom vederlaget (inkludert eventuelle ikke-kontrollerende interesser og virkelig verdi av tidligere eierandeler) utgjør mindre enn virkelig verdi av netto eiendeler i datterselskapet som følge av et kjøp på gunstige vilkår, føres differansen som gevinst i resultatregnskapet.

Transaksjoner med ikke-kontrollerende eiere i datterselskaper som ikke medfører tap av kontroll behandles som egenkapitaltransaksjoner. Ved ytterligere kjøp føres forskjellen mellom vederlaget og aksjenes forholdsmessige andel av balanseført verdi av nettoeiendeler i datterselskapet mot egenkapitalen til morselskapets eiere. Gevinst eller tap ved salg til ikke-kontrollerende eiere føres tilsvarende mot egenkapitalen.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**

Goodwill og andre immaterielle eiendeler som ikke avskrives, testes årlig for nedskrivning. I forbindelse med dette allokteres de immaterielle eiendelene til kontantstrømgenererende enheter eller grupper av kontantstrømgenererende enheter som forventes å ha fordel av synergieffekter av virksomhetssammenslutningen. Hver enhet eller gruppe av enheter hvor goodwill har blitt allokert representerer det laveste nivået i foretaket hvor goodwill følges opp for interne ledelsesformål. Goodwill følges opp for hvert driftssegment.

**Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta**

Konsernets presentasjonsvaluta er NOK. Dette er også morselskapets funksjonelle valuta. Datterselskap med annen funksjonell valuta, omregnes til balansedagens kurs for balanseposter, og resultatposter omregnes til transaksjonskurs. Som en tilnærming til transaksjonskurs er månedlige gjennomsnittskurser benyttet. Omregningsdifferanser føres mot egenkapitalen.

**Utenlandsk valuta**

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Valutagevinster og -tap knyttet til varekretsløpet er klassifisert som varekostnad. Dette består i hovedsak av leverandørgjeld i utenlandsk valuta, samt likvider benyttet til sikring av denne.

Eiendeler og forpliktelser i utenlandske virksomheter omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Inntekter og kostnader fra utenlandske virksomheter omregnes til norske kroner ved å benytte gjennomsnittskurs.

Omregningsdifferanse som følge av omregning av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet føres mot andre inntekter og kostnader i totalresultatet. Omregningsdifferanser i egenkapitalen resultatføres ved avhendelse av utenlandsk virksomhet.

**Salgsinntekter**

Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har solgt og levert produktet til kunden. Salget måles til avtalt salgsvederlag etter fradrag for eventuelle rabatter, merverdiavgift mv.

Ved salg til sluttbruker er det konsernets policy å gi kunden returrett innen 60 dager. Opparbeidet erfaring anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for slik retur på salgstidspunktet.

Betaling ved salg til privatpersoner skjer oftest ved bruk av kredittkort eller anvendelse av konsernets finansieringsløsning. Kredittkortgebyrer resultatføres som andre driftskostnader.

Betaling ved salg til bedriftskunder kan i tillegg skje etter ordinær fakturakreditt basert på selskapets kredittvurdering.

Komplett tilbyr mulighet for kreditt via delbetaling og utsatt betaling til kunder. Inntektene fra dette omfatter termingebyr, etableringsgebyr og renteinntekter. Inntektene periodiseres basert på effektiv rente og klassifiseres som driftsinntekt. I tillegg tilbyr Komplett finansieringsløsning via samarbeidspartner Komplett Bank som genererer provisjonsinntekter.

Komplett tilbyr også muligheten til å tegne trygghetsavtale via en samarbeidspartner ved kjøp av spesifikke produkter.

**Klassifisering av balanseposter**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen et år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Fordringer vedr. kreditt via delbetaling og utsatt betaling er ansett å være tilknyttet varekretsløpet, og følgelig klassifisert som omløpsmiddel.

**Finansielle eiendeler**

Konsernet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: Til virkelig verdi over resultatet, samt utlån og fordringer. Klassifisering avhenger av hensikten med eiendelen. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018***Finansiell eiendel til virkelig verdi over resultatet:*

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet er finansielle eiendeler holdt for handelsformål. En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. Derivater klassifiseres som holdt for handelsformål, med mindre de er en del av en sikring. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler dersom det forventes at de vil bli gjort opp innen 12 måneder, ellers klassifiseres de som anleggsmidler.

*Lån og fordringer*

Finansielle eiendeler med faste eller bestembare kontantstrømmer som ikke er notert i et aktivt marked klassifiseres som lån og fordringer.

Kundefordringer og andre fordringer måles til amortisert kost. Avsetning for tap resultatføres når det foreligger objektive indikatorer for at konsernet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos debitor, sannsynlighet for at debitor vil gå konkurs og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at fordringer må nedskrives.

Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert ut i fra en kombinasjon av spesifikk gjennomgang av hver enkelt post, kombinert med historisk erfaring.

Konsernets utestående vedrørende salg av varer på delbetaling og utsatt betaling verdsettes til amortisert kost.

Avsetning til estimert tap på fordringer i tilknytning til delbetaling og utsatt betaling er vurdert med utgangspunkt i kredittvurdering og bransjemessige erfaringstall, og det gjøres en samlet tapsavsetning på porteføljnivå.

**Varebeholdninger**

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto realiserbar verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans. Ukuransavsetningen er blant annet basert på omløpshastighet, andel av "prisbeskyttelse" (price protection) og/eller "lagerrotasjon" (stock rotation) fra leverandørene. Det foretas en spesifikk vurdering av de eldste postene. Videre foretas det en avsetning til ukurans for resten av varelageret basert på historisk erfaring og på beste estimat.

**Varige driftsmidler**

Driftsmidler balanseføres til kostpris på kjøpstidspunktet. Avskrivninger hensyntar eventuell restverdi og beregnes lineært over brukstiden. Nedskrivning foretas når balanseført verdi overstiger gjenvinnbart beløp. Avskrivningsperiode og behov for nedskrivning revurderes årlig.

Påkostninger/innredning av leide lokaler kostnadsføres over gjenværende leieperiode og/eller forventet brukstid.

Goodwill allokteres til konsernets kontantstrømgenererende enheter.

Konsernet gjennomfører en vurdering av nedskrivningsbehov for immaterielle eiendeler minst årlig. Vurderingen baseres på forventede fremtidige kontantstrømmer.

**Merkenavn og kunderelasjoner**

Merkenavn og kunderelasjoner som er anskaffet i en virksomhetssammenslutning balanseføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Merkenavn avskrives ikke men vil være gjenstand for en årlig nedskrivningstest. Kunderelasjoner anskaffet i en virksomhetssammenslutning avskrives over forventet utnyttbar levetid (5 år).

**Avsetning for service- og garantiforpliktelse**

Avsetning for service- og garantiforpliktelse dekker fremtidige garantiforpliktelser og andre lovpålagte forpliktelser i tilknytning til solgte varer. Avsetningen representerer beste estimat, basert på historiske data og fremtidige forventninger.

**Egenkapital***Aksjekapital*

Med aksjekapital menes Komplett AS' fullt innbetalte aksjekapital til pålydende.

*Overkurs*

Med overkurs menes forskjellen mellom innbetalt kapital og selskapskapitalens pålydende, fratrukket evt. stiftelsesomkostninger.

*Annen egenkapital - ikke resultatført*

Annen egenkapital - ikke resultatført viser akkumulerte endring i omregningsdifferanse.





**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018***Opptjent egenkapital*

Opptjent egenkapital er akkumulerte overskudd etter skatt netto etter utbetalt utbytte.

*Kostnader ved egenkapitaltransaksjoner*

Transaksjonskostnader knyttet til egenkapitaltransaksjoner innregnes direkte i egenkapitalen, og reduserer innbetalt overkurs.

**Utbytte og konsernbidrag**

Utbytte og konsernbidrag klassifiseres først som forpliktelse når det er vedtatt av generalforsamlingen.

**Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodeskatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel.

Periodeskatt utgjør forventet betalbar skatt på årets skattepliktige resultat til gjeldende skattesatser på balansedagen og eventuelle korrigeringer av betalbar skatt for tidligere år.

Betalbar skatt og utsatt skatt/utsatt skattefordel er beregnet med en kalkulert skattesats basert på skattesatsen i de tilhørende landene. Komplett er skattepliktig til.

Utsatt skatt/utsatt skattefordel beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring, ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skattefordel er regnskapsført når det er sannsynlig at konsernet vil ha tilstrekkelige skattemessige overskudd i senere perioder til å nyttiggjøre skattefordelen. For konsernselskaper som har gått med underskudd og hvor det ikke finnes motregningsadgang balanseføres utsatt skattefordel tilknyttet negative midlertidige forskjeller først når selskapene har vist evne til å generere positiv inntjening.

**Kontantstrømanalyse**

Kontantstrømanalysen er utarbeidet i henhold til den indirekte metode.

**Kontanter og kontantekvivalenter**

Kontanter består av kontanter i kasse. Kontantekvivalenter består av bankinnskudd og kortsiktige likvide plasseringer som omgående kan konverteres til kontanter med et kjent beløp. Denne type plasseringer har lav kredittrisiko og en maksimal løpetid på 3 måneder. Deler av bankinnskuddene har begrensninger i disposisjonsrett, se note 14.

**Segmentrapportering**

Et segment utgjør en identifiserbar del som leverer produkter eller tjenester innenfor et særskilt økonomisk miljø og som har en risiko og avkastning som er forskjellig fra andre segmenter. Konsernet har vurdert at risikoprofilen er sterkt knyttet til det enkelte distribusjonssenters spesifikke forhold. I tillegg tilbyr enkelte konsernselskaper kreditt via delbetaling og utsatt betaling til kunder som har en annen risiko- og avkastningsprofil.

Konsernets segmenter i henhold til ovenstående sammenfaller med konsernets interne ledelsesrapportering. Selskapets øverste beslutningstaker, som er ansvarlig for allokering av ressurser til og vurdering av inntjening i driftssegmentene, er definert som konsernledelsen.

**Leasing**

Leieavtaler hvor konsernet overtar den vesentlige del av risiko og avkastning som er forbundet med eierskap av eiendelen er finansielle leieavtaler. Konsernet har pr. dags dato ingen leieavtaler som anses som finansielle leieavtaler.

Leieavtaler hvor det vesentligste av risiko og avkastning som er forbundet med eierskap av eiendelen ikke overtas av konsernet, klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Leiebetalinger klassifiseres som driftskostnad og resultatføres lineært over kontraktperioden.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018****Pensjonsforpliktelser**

Den nye AFP-ordningen er i motsetning til den gamle ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid frem til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert fler foretakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger det ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning, hvor premiebetaling er kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Fremtidige premier er fastsatt til 2,5 % av samlede utbetalinger mellom 1G og 7,1G til bedriftens arbeidstakere. Slik Fellesordningen har lagt opp finansieringsstrukturen tilknyttet ny AFP, forventes fakturert premie å øke i årene fremover. Når eller hvis tilstrekkelige data foreligger på en tilgjengelig måte, slik at beregninger kan foretas, kan det ikke utelukkes at forpliktelsen som må innarbeides vil være betydelig.

Ordninger hvor selskapet kun er forpliktet til å yte et spesifisert beløp klassifiseres som en innskuddsbasert ordning. Forpliktelser til å yte innskudd til innskuddsbaserte pensjonsordninger resultatføres når de påløper.

**Hendelser etter balansedagen**

Ny informasjon om selskapets posisjon på balansedagen tas med i årsregnskapet. Hendelser som inntreffer etter balansedagen som ikke påvirker selskapets posisjon på balansedagen, men som påvirker selskapets fremtidige posisjon rapporteres dersom det er av betydning.

**Nye og endrede standarder og fortolkninger som er tatt i bruk for første gang i 2018**

Konsernet har i 2018 implementert IFRS 9 Finansielle instrumenter og IFRS 15 Inntekter fra kunde kontrakter. Implementeringen av disse standardene har ikke påvirket de tallmessige vurderingene for konsernet, men har medført endringer i forhold til opplysninger som gis i forbindelse med årsregnskapet.

**Nye standarder og fortolkninger som ennå ikke er tatt i bruk**

IASB har utgitt en rekke nye standarder, endringer til standardene og fortolkninger er pliktige for fremtidige årsregnskap. Av kommende endringer som vil ha betydning for konsernet er IFRS 16 Leieavtaler, denne er nærmere omtale i etterfølgende avsnitt.

**IFRS 16 Leieavtaler**

IASB utga en ny standard for leasing den 13 januar 2016. Standarden trer i kraft for regnskap som begynner etter 01.01.2019. Standarden krever at leietaker balansefører en bruksrett med tilhørende forpliktelse for alle vesentlige leieavtaler. Konsernet har et vesentlig omfang av leieavtaler. Standarden krever at det innregnes en bruksrettighet og leieforpliktelse basert på avtalt minimumsleie.

IFRS 16 medfører at det bokføres en betydelig eiendelspost i form av bruksrettigheter, med tilhørende leieforpliktelser. Bruksrettighetene avskrives over avtaleperiodene, mens leieforpliktelsene behandles som et annuitetslån. Leiebetaling (av minimumsleie) på operasjonelle leieavtaler resultatføres nå lineært over avtaleperioden, og presenteres i regnskapet som andre driftskostnader. IFRS 16 vil få vesentlig effekt både i forhold til balansestørrelser og presentasjon i resultatet. Balansestørrelsen vil endres i forhold til innregnet bruksrettigheter og leieforpliktelser. Omfanget av ikke-kansellerbar minimumsleie fremgår av note 21. Minimumsleie for perioder hvor det foreligger en opsjon som forventes utøvd, skal også inngå ved beregning av bruksrettighet og leieforpliktelse under IFRS 16. Informasjonen i note 21 dekker derfor ikke nødvendigvis alle leiebetaling som vil inngå ved beregning av bruksrettigheter og leieforpliktelser, i tillegg skal beløpene diskonteres i beregningene under IFRS 16. Andre driftskostnader i 2018 inkluderer leiebetaling (note 21) på MNOK 113 (MNOK 106 for 2017). Etter implementeringen av IFRS 16 vil dette beløpet erstattes med avskrivninger på bruksrettighetene og rentekostnader på leieforpliktelsene. Periodiseringen av leieutgiftene vil endres som følge av at rentekostnaden vil være høyere i første halvdel av avtaleperioden. Estimerte effekter av ny standard : Bruksrettighet MNOK 347, Avskrivninger MNOK 69/år, Renter MNOK 10/år. Det er benyttet en gjennomsnittrente på 4% ved beregningen.

Konsernet vil velge den modifiserte retrospektive metoden for implementering av IFRS 16.

**Øvrige endringer**

Øvrige endringer i standarder, fortolkninger som er vedtatt av IASB forventes ikke å ha innvirkning av betydning på konsernregnskapet til Komplett.



**KONSERN****NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018****NOTE 2 OPPLYSNING OM FINANSIELL RISIKO****Overordnet om målsetting og strategi**

Komplett er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, også valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risiko i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering. I 2018 er valutarisikoen primært søkt redusert ved løpende å matche salgspris på produktene mot utviklingen i kostpris inklusive valutaendringer, samt å kjøpe valuta samtidig som en kjøper varer i valuta. Kjøpt valuta benyttes så til å betale leverandører. Mange av Komplettets produkter kjøpes og selges i et marked hvor prisene kan endres opptil flere ganger pr. dag. Den beste sikringen av valutasingninger har derfor historisk vist seg å være tett oppfølging og endring av salgspris, kombinert med høy omløpshastighet på varer som er eksponert for valutarisiko.

**Kapitalforvaltning**

Ingen selskaper i konsernet er underlagt eksterne kapitalkrav. Konsernet styrer ut fra ønsket om en egenkapitalandel basert på risikovurderinger i de enkelte selskapene. Målsettingen med kapitalstyringen er at selskapet skal ha en tilstrekkelig kapitalbase for virksomheten som drives og eventuelle nye prosjekter. Kapitalbasen styres i hovedsak i dialog med hovedeier i forhold til hvor mye av løpende resultater som utdeles i utbytter.

**Valutarisiko**

Komplett er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt svenske og danske kroner, da deler av selskapets inntekter er i utenlandsk valuta. Selskapet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilnyttede markedsrisiko. Dette av samme årsak som nevnt over.

Konsernets inntjening og egenkapital påvirkes av omregningen av resultater og egenkapital for utenlandske datterselskaper. En reduksjon i gjennomsnittskurs SEK med 5 øre ville medført et bedret resultat i konsernet med TNOK 3.726,1. Reduksjon fra 97,01 til 92,01 i sluttkurs ville redusert egenkapitalen med MNOK 4,2. En reduksjon i gjennomsnittskurs EUR med 5 øre ville medført et bedret resultat i konsernet med TNOK 54,1. Reduksjon fra 9,95 til 9,90 i sluttkurs ville redusert egenkapitalen med MNOK 1,4.

**Renterisiko**

Konsernet har netto trekk på kassekreditt ved utgangen av 2018 på MNOK 419,7 og har avtale om flytende rente både for bankinnskudd og kassekreditt. Dersom rentenivået endres med 1 prosent, endres netto rentekostnad med ca. MNOK 4,2.

Konsernet har inntekter fra kreditt via delbetaling og utsatt betaling og endringer i rentenivå vil påvirke disse. En endring i rentenivået med 1 prosent vil med dagens volum medføre en endring i inntektene med MNOK 1,8 pr. år.

**Kredittrisiko**

Risikoen ved salg til private slutt kunder begrenses av gjennomsnittlig ordrestørrelse, og ved at kunden i de aller fleste tilfeller betaler varen kredittkort. Privatpersoner innvilges kun unntaksvis kreditt. Nye forhandlere og bedriftskunder blir kredittvurdert av en egen kredittavdeling. Det settes forsiktige kredittgrenser, og kunder blir manuelt vurdert så snart kredittgrensen er nådd, eller de har forfalte poster. Komplett utsteder kun ett inkassovarsel før oversendelse til inkasso.

Alle større kunder vurderes manuelt ved hver kvartalsavslutning. Ved gjennomgang gjøres konkrete avsetninger basert på vurderinger gjort av leder for kredittavdelingen. Ved denne gjennomgangen vurderes kundens betalingshistorikk, det gjøres ny kredittvurdering av kunde hvor det hentes nye kredittopplysninger fra vår samarbeidspartner Bisnode. Alle løpende inkassosaker avsettes tilsvarende løsningsgrad hos inkassopartner. For tiden utgjør denne 50 prosent. Alle saker som blir lagt til overvåkning, tapsføres fortløpende.

Fordringene vedr. delbetaling/utsatt betaling var ved utgangen av året på MNOK 218,1. Alle kunder som søker om delbetaling eller utsatt betaling går gjennom konsernets automatiske scorecardsystem for kredittvurdering. Scorecardsystemene er bygget sammen med inkassopartner og kredittopplysningsbyråer. Det gjøres avsetning basert på andel som er til inkasso, og inkassoselskapets forventninger til løsningsgrad.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Likviditetsrisiko**

Konsernet har ved utgangen av 2018 netto ubenyttede trekkrettigheter på MNOK 80,3. Netto arbeidskapital er positiv med MNOK 26,6. Konsernet har store sesongsvingninger i forhold til omsetning.

Tabellen under viser forfallstrukturen på konsernet finansielle forpliktelser

<b>31.12.2018</b>	<b>Totalt</b>	<b>0-6 måneder</b>	<b>6-12 måneder</b>	<b>1-2 år</b>	<b>2-4 år</b>	<b>Etter 5 år</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>						
Andre forpliktelser	52 378	-	-	52 378	-	-
Gjeld til kredittinstitusjoner	471 984	471 984	-	-	-	-
Leverandørgjeld	914 568	914 568	-	-	-	-
Skyldig offentlig avgift	167 461	167 461	-	-	-	-
Annen kortsiktig gjeld	202 916	202 916	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>1 809 307</b>	<b>1 756 929</b>	-	<b>52 378</b>	-	-

<b>31.12.2017</b>	<b>Totalt</b>	<b>0-6 måneder</b>	<b>6-12 måneder</b>	<b>1-2 år</b>	<b>2-4 år</b>	<b>Etter 5 år</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>						
Utsatt skatt	26 126	-	26 126	-	-	-
Andre forpliktelser	90 878	-	-	-	90 878	-
Lån fra nærstående parter	353 862	-	-	353 862	-	-
Gjeld til kredittinstitusjoner	561 545	561 545	-	-	-	-
Leverandørgjeld	1 130 138	1 130 138	-	-	-	-
Skyldig offentlig avgift	189 679	189 679	-	-	-	-
Utbytte	6 098	6 098	-	-	-	-
Annen kortsiktig gjeld	167 470	167 470	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>2 525 794</b>	<b>2 054 929</b>	<b>26 126</b>	<b>353 862</b>	<b>90 878</b>	-



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Finansielle instrumenter fordelt på kategori**

<b>31.12.2018</b>	<i>Eiendeler til virkelig verdi over resultat</i>	<i>Eiendeler til amortisert kost</i>	<i>Forpliktelser virkelig verdi over resultat</i>	<i>Forpliktelser amortisert kost</i>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>				
<b>Eiendeler</b>				
Langsiktige fordringer	-	1 937	-	-
Investeringer i aksjer	-	-	-	-
Andre finansielle anleggsmidler	-	353	-	-
Kundefordringer totalt	-	665 934	-	-
Andre kortsiktige fordringer	-	174 816	-	-
Kontanter	-	44 300	-	-
<b>Forpliktelser</b>				
Andre forpliktelser	-	-	52 378	-
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-	-	471 984
Lev.gjeld, off.avgifter og kortsiktig gjeld	-	-	-	1 283 452

<b>31.12.2017</b>	<i>Eiendeler til virkelig verdi over resultat</i>	<i>Eiendeler til amortisert kost</i>	<i>Forpliktelser virkelig verdi over resultat</i>	<i>Forpliktelser amortisert kost</i>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>				
<b>Eiendeler</b>				
Langsiktige fordringer	-	9 153	-	-
Investeringer i aksjer	523 271	-	-	-
Andre finansielle anleggsmidler	-	20 887	-	-
Kundefordringer totalt	-	815 632	-	-
Andre kortsiktige fordringer	-	189 871	-	-
Kontanter	-	65 650	-	-
<b>Forpliktelser</b>				
Andre forpliktelser	-	-	90 878	-
Lån fra nærstående	-	-	-	353 862
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-	-	561 545
Lev.gjeld, off.avgifter og kortsiktig gjeld	-	-	-	1 472 669



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 3 ENDRINGER I KONSERNETS STRUKTUR**
**Avviklet virksomhet/Virksomhet utdelt til eiere**

Med virkning fra 30.09.18 ble følgende selskap fisjonert ut:

Babybanden AS  
 Blush AS  
 Blush Drift AS  
 Komplett Apotek AS  
 Norsk Bildelsenter AS  
 Sixbondstreet AS

Utdelingen er gjennomført til selskapets kontrollerende eier. Utdelingen er regnskapsført basert på bokførte verdier.

<b>Resultat fra avhendet virksomhet</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Driftsinntekter	382 567	419 639
Driftskostnader	389 157	436 142
Driftsresultat	-6 590	-16 502
Netto finansinntekter	-591	-746
Resultat før skatt	-7 181	-17 248
Skattekostnad	-281	-9 684
<b>Resultat fra avhendet virksomhet</b>	<b>-6 900</b>	<b>-7 565</b>

<b>Eidendeler og gjeld knyttet til avhendet virksomhet</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	
Immaterielle eiendeler	116 636
Varige driftsmidler	9 988
Finansielle anleggsmidler	20 653
Andre fordringer	1 297
Kundefordringer	14 136
Varelager	71 726
Kontanter	4 194
<b>Sum eiendeler</b>	<b>238 630</b>
Leverandørgjeld	45 826
Betalbar/ Utsatt skatt	8 708
Annen kortsiktig gjeld	42 398
<b>Sum forpliktelser</b>	<b>96 932</b>

**Oppkjøp av mindre karakter i 2018:**

Komplett ervervet i mai 2018 55% av aksjene i Marked Gruppen AS for kr 1.

**Oppkjøp av virksomhet i 2017:**

Det ble ikke foretatt oppkjøp av virksomhet i 2017.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 4 INNTEKTER FRA KUNDEKONTRAKTER**
**Oppsplitting av inntekter fra kundekontrakter**

Konsernet har splittet inntekter fra kundekontrakter i ulike kategorier for å vise type inntekter, tidspunkt for inntektsføring, usikkerhet knyttet til inntektene og kontantstrømmene fra kunder.

<b>Fordeling baser på kundegruppe</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Salg til forbruker (B2C)	6 627 445	6 609 019
Salg til detaljister (B2B)	666 138	617 766
Salg til grossister (B2B)	1 263 298	1 257 629
<b>Sum</b>	<b>8 556 882</b>	<b>8 484 414</b>

<b>Driftsinntekter fordelt på kundens lokalisering</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Norge	4 385 402	4 202 901
Sverige	2 557 666	2 656 793
Danmark	302 643	300 551
Finland	38 496	15 262
Tyskland	1 272 674	1 308 908
<b>Sum</b>	<b>8 556 882</b>	<b>8 484 414</b>

<b>Driftsinntekter produkt type</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Varesalg	8 282 122	8 308 509
Provisjoner, finansiering og formidling	119 318	104 743
Mobil abonnement	155 442	71 162
<b>Sum</b>	<b>8 556 882</b>	<b>8 484 414</b>

**Vesentlige skjønsmessige vurderinger**

Konsernet benyttet følgende vurderinger som har betydelig innvirkning på beløpet og tidspunktet for innregning av inntekt fra kontrakter med kunder:

**Salg av varer**

Forpliktelser og eiendeler knyttet til salg til forbruker med åpent kjøp. Ved ordinært salg til kunder gir konsernet kunden mulighet til å returne varen mot full refusjon innen 60 dager (åpent kjøp). Basert på dette blir det bokført en tilbakebetalingsforpliktelse (inkludert i linjen "Salgsinntekter av varer") og en rett til returnerte varer (inkludert i linjen "Varekostnader"). Historisk data blir anvendt for å estimere omfanget av returer på salgstidspunktet. Siden andelen returer har vist seg å være stabil over flere år er det sikkert at en vesentlig reversering av inntekter ikke vil oppstå som følge av endringer i retur grad. Estimaten på returer revurderes på hver balansedag.

Konsernets forplikelser til reparasjon og/eller bytting av defekte produkter under ordinære garantier avsettes som en forpliktelse inkludert i linjen "Annen kortsiktig gjeld" i regnskapet.

**Kundelojalitetsprogrammer**

Konsernet innførte i januar 2019 et kundelojalitetsprogram knyttet til salg til forbrukere hvor kunden akkumulerer poeng basert på gjennomførte kjøp. Poengene kan brukes til å oppnå rabatt ved fremtidige kjøp. En kontraktsforpliktelse blir regnskapsført på salgstidspunktet. Inntekt knyttet til mottatt vederlag resultatføres når poengene anvendes eller når poengene forfaller etter 12 måneder.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Provisjoner**

Konsernet mottar provisjoner kytet til formidling av finansiering via samarbeidspartner Komplett Bank. Vederlaget består av en fast del basert på volum og en variabel del basert på finansieringsperioden. Siden finansieringen ikke er tidsbestemt utsettes inntektsføringen av del variable delen inntil konsernet har krav på vederlaget.

Balanseposter knyttet til kundekontrakter	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Tilbakebetalingsforpliktelse	2 653	1 323
Garantiforpliktelse	13 543	13 769

**Effekt av implementering av IFRS 15 Driftsinntekter fra kontrakter med kunder**

Innføringen av IFRS 15 har ikke påvirket hvordan konsernet behandler inntekter fra kundekontrakter utover detaljeringsgraden på tilleggsopplysninger.

**NOTE 5 LØNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MM.**

Lønnskostnader	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Lønninger	347 084	342 186
Arbeidsgiveravgift	67 696	70 634
Pensjonskostnad tilskudds planer	15 703	15 570
Innleid arbeidskraft	92 335	75 184
Andre ytelser	3 724	6 704
Aksjeopsjoner til ansatte (ref note 22)	-	-3 341
<b>Sum</b>	<b>526 542</b>	<b>506 938</b>

Antall ansatte ved årets utgang:	724	881
Antall årsverk som har vært sysselsatt i regnskapsåret:	738	747

Ytelser til ledende personer i 2018	Lønn	Bonus	Pensjon	Andre ytelser	Sum	Lån
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>						
Konsernsjef 1.1.- 31.8.	2 133	-	43	36	2 212	-
Konsernsjef 1.9.- 31.12. *	1 267	2 200	25	123	3 615	-
Konsernledelse **	10 124	681	165	277	11 247	1 220

\* Frasigelse av stillingsvern med 6 mnd etterlønn

\*\* Ingen medlemmer i konsernledelsen har avtale om sluttvederlag ut over lønn i oppsigelstiden.

Bonusordningen for konsernledelsen består av følgende elementer: 1) Budsjettert EBITDA 2) Budsjettert salg 3) Budsjettert arbeidskapitalbinding

Ledende ansatte i konsernet er tilsluttet konsernets ordinære innskuddspensjonsordninger.

Selskapet gir sluttvederlag som er regulert av ansettelseskontrakten og som ansees å være rettferdig og rimelig for den aktuelle stilling og det ansvarsomfang stillingen har. I spesielle situasjoner kan sluttvederlaget økes dersom grunnen til avslutningen av arbeidsforholdet tilsier det.





**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Pensjon**

Komplett er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og opprettet i 2006 en ordning med innskuddspensjon for ansatte i Norge. Ordningen er i overensstemmelse med kravene i denne loven. Ansatte i Norge har også en ordning om avtalefestet pensjon (AFP). På grunn av de ansattes alders- sammensetning er forpliktelser knyttet til dette ikke aktuarberegnet og det er ikke avsatt noen forpliktelse knyttet til dette. Årets resultatførte innskudd til pensjonsordning og AFP-ordning beløper seg til MNOK 8,6.

<b>Ytelser til ledende personer i 2017</b>	<b>Lønn</b>	<b>Bonus</b>	<b>Pensjon</b>	<b>Andre ytelser</b>	<b>Sum</b>	<b>Lån</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>						
Konsernsjef	3 217	-	32	94	3 343	-
Konsernledelse	10 719	326	218	335	11 598	1 386

Ledende ansatte i konsernet er tilsluttet konsernets ordinære innskuddspensjonsordninger. Ingen i ledergruppen har avtale om sluttvederlag ut over lønn i oppsigelsestiden.

Medlemmene av konsernledergruppen har ingen pensjonsordning utenom deltagelse i virksomhetens obligatoriske tjenestepensjonsordning.

Selskapet gir sluttvederlag som er regulert av ansettelseskontrakten og som ansees å være rettferdig og rimelig for den aktuelle stilling og det ansvarsomfang stillingen har. I spesielle situasjoner kan sluttvederlaget økes dersom grunnen til avslutningen av arbeidsforholdet tilsier det.

<b>Honorar for styre 2018</b>	<b>Styrehonorar</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	
Styremedlemmer	445

<b>Honorar for styre 2017</b>	<b>Styrehonorar</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	
Styremedlemmer	445

<b>Revisor</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Honorar til konsernets revisorer er som følger, beløpene er eksklusiv mva:		
Lovpålagt revisjon	2 067	2 224
Revisjonsnære tjenester og attestasjoner	318	685
Rådgivning og juridiske tjenester (fisjonsprosess)	435	207

**NOTE 6 AKSJEVERDIBASERT AVLØNNING**

I 2014 ble det tildelt aksjeopsjoner mot nøkkelpersoner i et av datterselskapene i konsernet, totalt 23.500 opsjoner (tilsvarer utestående aksjeopsjoner ved årsslutt). Utøvelseskursen ble satt til SEK 770,88 pr stk, men med en CAP på totalt MSEK 33 for hele opsjonsprogrammet. Opsjonene gikk ut i Q2 2018 og ble ikke utøvet.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 7 SKATT**

<b>Skattegrunnlaget</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Resultat før skattekostnad	-293 515	289 215
Permanente forskjeller (1)	-7 617	-472 187
Endring midlertidige forskjeller	133 421	195 350
<b>Skattegrunnlag</b>	<b>-167 711</b>	<b>12 378</b>
<b>Skattekostnad</b>		
Betalbar skatt	1 539	17 487
For lite/mye avsatt tidligere år	-	-
Endring utsatt skatt	-38 355	-10 946
<b>Skattekostnad</b>	<b>-36 816</b>	<b>6 542</b>
Skattekostnad på norsk del av virksomheten	-35 992	-1 935
Skattekostnad på utenlandsk del av virksomheten	-824	8 477
<b>Skattekostnad</b>	<b>-36 816</b>	<b>6 542</b>
<b>Utsatt skatt</b>		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Immaterielle eiendeler	79 533	214 311
Varige driftsmidler	-23 464	-54 762
Varer	-12 727	-14 397
Fordringer	-19 792	-177 510
Avsetning etter god regnskapsskikk	-37 182	-15 745
Fremførbart underskudd (3)	-713 035	-274 543
Sum	-726 667	-322 646
Forskjeller som ikke inngår i grunnlaget for beregning av utsatt skatt	643 622	432 352
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-83 045	109 706
<b>Netto utsatt skatt, nominell verdi (23%/22%/28,5%)</b>	<b>-17 984</b>	<b>26 126</b>
<b>Dette vises i balansen som følger:</b>		
Balanseført utsatt skattefordel	17 984	-
Balanseført utsatt skatt forpliktelse	-	26 126
<b>Netto utsatt skatt</b>	<b>17 984</b>	<b>26 126</b>
<b>Betalbar skatt i balansen:</b>		
Beregnet betalbar skatt for konsernet (2)	1 539	17 487
Forhåndsbetalt skatt	-	-2 869
<b>Netto betalbar skatt</b>	<b>1 539</b>	<b>14 618</b>

(1) Inkluderer ikke-fradragsberettigede kostnader som for eksempel representasjon, gaver og ikke skattepliktige inntekter som aksjegevinster og utbytte fra tilknyttet selskap.

(2) I henhold til regelverket i IFRS er det avsatt skatt på foreslått konsernbidrag til selskap utenfor dette konsernet. Den avsatte skatten blir tilbakeført på tidspunkt for generalforsamlingens godkjenning av årsregnskapet.

(3) Det fremførbare underskuddet har oppstått i perioden 2002 - 2018. Tidligere års underskudd er i all hovedsak knyttet til virksomheten i Sverige. Årets underskudd er også knyttet til den norske virksomheten. Ved beregning av konsernets utsatte skattefordel er det kun tatt med den delen av konsernets fremførbare underskudd som vurderes som anvendbart i overskuelig fremtid. Det er selskapets vurdering at den aktiverte skattefordelen kan utnyttes. Etter dagens gjeldende skatteregler er det ingen utløpsdato knyttet til de skattereduserende midlertidige forskjellene.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**

<b>Avstemming av effektiv skattesats</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Resultat før skattekostnad	-293 515	289 215
Skatt basert på gjeldende skattesats (23%)	-67 508	69 412
Effekt av valuta og ulik skattesats	112	184
Effekt av underskudd i datterselskap	17 477	12 438
Effekt av inntekt fra tilknyttet selskap etter skatt	553	13 977
Effekt av andre permanente forskjeller	-2 305	-127 302
Effekt av regnskapsmessige nedskrivninger	12 909	35 650
Endring i utsatt skatt pga endring i skattesats	1 946	2 183
<b>Sum</b>	<b>-36 816</b>	<b>6 542</b>
Effektiv skattesats	12,5 %	2,3 %

**NOTE 8 IMMATERIELLE EIENDELER**

	<b>Goodwill</b>	<b>Programvare</b>	<b>Andre immaterielle eiendeler</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>				
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.17</b>	768 571	494 200	313 018	1 575 789
Tilgang	-	60 511	-	60 511
Avgang	-	-28 462	-	-28 462
Avgang ved fisjon	-80 786	-19 017	-40 092	-139 895
Effekt av valutakursendringer	1 321	2 753	-1 454	2 620
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.18</b>	<b>689 106</b>	<b>509 985</b>	<b>271 472</b>	<b>1 470 563</b>
<b>Akk. av- og nedskrivn. pr. 31.12.17</b>	<b>-113 980</b>	<b>-271 010</b>	<b>-75 011</b>	<b>-460 001</b>
Årets avskrivninger	-	-58 107	-4 893	-63 000
Årets nedskrivninger*	-5 518	-35 911	-105 166	-146 595
Avgang ved fisjon	-	13 652	7 727	21 380
Effekt av valutakursendringer	-	-21	160	139
<b>Akk. av- og nedskrivn. pr. 31.12.18</b>	<b>-119 498</b>	<b>-351 397</b>	<b>-177 183</b>	<b>-648 078</b>
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.17</b>	<b>654 592</b>	<b>223 190</b>	<b>238 007</b>	<b>1 115 788</b>
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.18</b>	<b>569 609</b>	<b>158 587</b>	<b>94 289</b>	<b>822 485</b>

Herav balanseført verdi av immaterielle eiendeler som ikke avskrives, men testes for verdifall

	<b>Goodwill</b>	<b>Programvare</b>	<b>Andre immaterielle eiendeler</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>
	569 609	-	89 355	658 964

Avskrivningssats 15 - 25 % 19,6%

Konsernet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler, samt avskrivbare immaterielle eiendeler (kunderelasjoner). Utrangeringsverdi for eiendelene forventes å være NOK 0.

Den økonomiske levetiden er beregnet til:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kunderelasjoner	3 - 5 år	3 - 5 år

Andre immaterielle eiendeler knytter seg til kjøp av merkenavn, kunderelasjoner og merverdi på leieavtaler. Merkenavn anses å ha en ubestemt levetid, og avskrives derfor ikke, men er gjenstand for årlig test for verdifall. Avskrivningsperioden for kunderelasjoner er basert på beste estimat for forventet/utnyttbar levetid og fremtidige merinntekter.

Goodwill ervervet gjennom oppkjøp og fusjon er allokert til tre individuelle kontantgenererende enheter for nedskrivningstest.

\*Nedskrivning av goodwill gjelder blush.no, nedskrivning av programvare gjelder IT løsninger utviklet for Marketplace og Komplett Finland og nedskrivning av andre immaterielle eiendeler gjelder merkenavnet mpx.no.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**

(Alle tall i NOK 1 000)

	Goodwill	Merkenavn/ domene	Kunde- relasjoner, leieavtaler	Sum
<b>Regnskapsåret 2018</b>				
Balanseført verdi 31.12.17	654 592	227 613	10 394	892 598
Tilgang	-	-	-	-
Avgang ved fisjon	-80 786	-31 958	-407	-113 151
Nedskrivninger	-5 518	-105 166	-	-110 684
Årets avskrivninger	-	-	-4 893	-4 893
Effekt av valutakursendringer	1 321	-1 134	-160	27
<b>Balanseført verdi 31.12.18</b>	<b>569 609</b>	<b>89 355</b>	<b>4 934</b>	<b>663 898</b>

<b>Akkumulerte verdier</b>				
Anskaffelseskost	689 106	207 121	64 351	960 578
Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger	-119 498	-117 766	-59 417	-296 680
<b>Balanseført verdi 31.12.18</b>	<b>569 609</b>	<b>89 355</b>	<b>4 934</b>	<b>663 898</b>

Fordeling av balanseført verdi per 31.12.2018 per CGU og segment:	Goodwill	Merkenavn/ domene	Kunde- relasjoner, leieavtaler etc.	Sum
<b>Kontantgenererende enhet</b>				
Itegra.no, komplettbedrift.no, komplett.no	324 004	5 000	-	329 004
Webhallen Sweden AB	32 595	49 669	1 848	84 112
Comtech GmbH	213 010	34 686	3 086	250 782
<b>Balanseført verdi 31.12.18</b>	<b>569 609</b>	<b>89 355</b>	<b>4 934</b>	<b>663 898</b>

**Nedskrivningstest for goodwill og andre immaterielle eiendeler som ikke avskrives**

Goodwill allokteres til konsernets kontantstrømgenererende enheter som vist over. Gjennvinnbart beløp av en kontantgenererende enhet kalkuleres basert på hvilken verdi eiendelen vil gi for virksomheten (bruksverdi).

Det er tatt utgangspunkt i budsjetter for neste år slik disse er fastsatt av ledelsen, med en fremskrivning basert på langsiktige, strategiske planer. Ledelsen har fastsatt budsjetterte tall for 2019 basert på tidligere prestasjoner og forventninger til markedsutviklingen. Vekstratene for perioden 2019 - 2023 er i overensstemmelse med ledelsens langsiktige strategiplaner og er benyttet som fremskriving av budsjetterte tall for 2019. Etter 2023 er det lagt til grunn 2% evigvarende vekst med bakgrunn i kontantstrømmene i år 2023. Benyttet diskonteringsatts er etter skatt og gjenspeiler spesifikk risiko for det relevante driftssegmentet.

**Nedskrivningstest av den kontantgenererende enheten komplett.no/itegra.no/komplettbedrift.no**

Verdifallstesten viser at beregnet bruksverdi er høyere enn bokført verdi. Det er i beregningen lagt til grunn en modell på fem år med restverdi. I kontantstrømmen er lagt til grunn en årlig vekst på 2,4 - 6,0 % i omsetningen, trappet ned til 2,0 % evigvarende vekst fra år 6. Det er lagt til grunn en stabil bruttomargin på 12,0 - 12,5% poeng fra 2020 til 2023. Det er lagt til grunn en WACC på 10,8% etter skatt ved beregning av bruksverdi.

Sensitivitetsanalyse:

Endring i sum merverdier MNOK	Økning	Reduksjon
Endret omsetningsvekst med 1 % pr år	229,8	-222,6
Endret bruttomargin med 0,5 %	203,8	-203,8
Endret diskonteringsrente med 1 %	-109,3	137,6

Sensitivitetsanalysene viser at det er tilfredstillende margin i nedskrivningstesten.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Nedskrivningstest av den kontantgenererende enheten Webhallen Sverige**

Verdifallstesten viser at beregnet bruksverdi er høyere enn bokført verdi. Det er i beregningen lagt til grunn en modell på fem år med restverdi. I kontantstrømmen er lagt til grunn en årlig vekst på 3 - 7 % i omsetningen, trappet ned til 2,0 % evigvarende vekst fra år 6. Det er lagt til grunn økning i bruttomarginen i perioden fra 11,6% - 13%. Det er lagt til grunn en WACC på 10,8% etter skatt ved beregning av bruksverdi.

Sensitivitetsanalyse:

Endring i sum merverdier MSEK	Økning	Reduksjon
Endret omsetningsvekst med 1 % pr år	42,4	-41,9
Endret bruttomargin med 0,5 %	86,7	-86,7
Endret diskonteringsrente med 1 %	-33,0	41,6

Sensitivitetsanalysen viser at mindre endringer i de forutsetningene som er lagt til grunn ved verdsettelsen medfører at konsernet må nedskrive verdiene i Webhallen.

**Nedskrivningstest av den kontantgenererende enheten Comtech**

Verdifallstesten viser at beregnet bruksverdi er høyere enn bokført verdi. Det er i beregningen lagt til grunn en modell på fem år med restverdi. I kontantstrømmen er lagt til grunn en årlig vekst på 6,5 -9,5% i omsetningen, trappet ned til 2,0 % evigvarende vekst fra år 6. Det er lagt til grunn en stabil bruttomargin på 8,5% poeng fra 2020 til 2023. Det er lagt til grunn en WACC på 10,3% etter skatt ved beregning av bruksverdi.

Sensitivitetsanalyse:

Endring i sum merverdier MEUR	Økning	Reduksjon
Endret omsetningsvekst med 1 % pr år	6,3	-6,1
Endret bruttomargin med 0,5 %	7,7	-7,7
Endret diskonteringsrente med 1 %	-3,7	4,7

Sensitivitetsanalysen viser at mindre endringer i de forutsetningene som er lagt til grunn ved verdsettelsen medfører at konsernet må nedskrive verdiene i Comtech.



## KONSERN

## NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018

## NOTE 9 MASKINER OG INVENTAR

<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	Investering i leide lokaler	Maskiner og inventar	Sum
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.17</b>	35 307	335 538	370 845
Tilgang anskaffelseskost ved oppkjøp	-	-	-
Tilgang varige driftsmidler (kjøp)	1 858	4 637	6 494
Avgang varige driftsmidler	-	-997	-997
Avgang ved fisjon	-5 266	-2 742	-8 008
Effekt av valutakursendringer	-144	-2 677	-2 821
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.18</b>	<b>31 755</b>	<b>333 758</b>	<b>365 513</b>
<b>Akk. av- og nedskrivn. pr. 31.12.17</b>	<b>-28 208</b>	<b>-235 716</b>	<b>-263 924</b>
Tilgang akk.avskr. ved oppkjøp	-	-	-
Årets avskrivninger	-2 894	-28 764	-31 657
Årets nedskrivninger	-	-	-
Årets avhendelse	-	-	-
Avgang ved fisjon	2 377	1 734	4 111
Effekt av valutakursendringer	144	699	843
<b>Akk. av- og nedskrivn. pr. 31.12.18</b>	<b>-28 581</b>	<b>-262 047</b>	<b>-290 628</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.12.17</b>	<b>7 099</b>	<b>99 822</b>	<b>106 921</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.12.18</b>	<b>3 174</b>	<b>71 711</b>	<b>74 885</b>
Programvare, maskiner og inventar	3 - 5 år	3 - 7 år	
Avskrivningsssats	20 %	15 - 25 %	
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	

Konsernet har enkelte varige driftsmidler som er regnskapsmessig nedskrevet til NOK 0 pr. 31. desember 2018, men som fortsatt er i bruk. Dette er i hovedsak IT-utstyr og inventar. Dette utstyrets anskaffelseskost er uvesentlig.

## NOTE 10 INVESTERINGER I TILKNYTTETE SELSKAP

*(Alle tall i NOK 1 000)*

Konsernets tilknyttede selskaper pr. 31.12.2018 er spesifisert nedenfor.

Navn	Virksomhetssted/hjemstat	Eierandel
Fabres Sp. Z.o.o.	Polen	40,0 %

Fabres Sp. Z.o.o. er et konsultentselskap som yter tjenester innen IT og økonomi. Komplett Group benytter seg av flere av tjenestene Fabres tilbyr.

	Fabres Sp. Z.o.o.	
	2018	2017
<b>Balansført verdi pr. 01.01</b>	4 822	1 182
Avgang ved fisjon	-4 822	-
Kjøpt aksjer tilknyttet selskap	4 800	-
Årets resultatandel	2 406	3 640
Mottatt utbytte	-1 898	-
<b>Balansført verdi pr. 31.12</b>	<b>5 308</b>	<b>4 822</b>



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**Sammendrag av finansiell informasjon for tilknyttede selskap:**
**Fabres Sp. Z.o.o.**

(Alle tall i PLN 1 000)

	2018 *	2017
Eiendeler	7 101	6 588
Gjeld	1 155	230
Egenkapital	5 947	6 331
Driftsinntekter	13 067	16 551
Totale driftskostnader	9 792	11 566
Netto finansposter	33	1
Årsresultat	3 308	4 986

\* foreløpige tall

**NOTE 11 INVESTERINGER I AKSJER OG ANDELER**

Aksjer i Komplett Bank ble behandlet som et finansielt instrument målt til virkelig verdi over resultat i 2017. Aksjene ble solgt i begynnelsen av januar 2018 til markedsverdi som tilsvarte balanseført verdi pr 31.12.17

**NOTE 12 FORDRINGER**

(Alle tall i NOK 1 000)

Kundefordringer	2018	2017
Konsernets kundefordringer pr. 31.12. til pålydende	455 649	414 393
Avsetning til delkredere	-7 823	-6 754
<b>Netto kundefordringer pr. 31.12. til virkelig verdi</b>	<b>447 826</b>	<b>407 639</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Brutto tap på fordringer	5 915	3 780
Inntektsført på tidligere tapsførte fordringer	-4 426	-1 800
Årets endring i avsetning til delkredere	1 069	949
<b>Netto resultatført tap på fordringer</b>	<b>2 558</b>	<b>2 929</b>

Pr. 31.12 hadde selskapet følgende kundefordringer som var forfalt, men ikke betalt:

	Sum	Ikke forfalt	0-30d	30-60d	60-90d	>90d
Pr. 31.12.18	447 826	337 690	82 703	4 489	495	22 449
Pr. 31.12.17	407 639	320 439	64 925	1 804	1 746	18 725



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**

<b>Fordringer vedr. delbetaling av varesalg</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
IB brutto portefølje	435 492	356 095
IB tapsavsetning	-22 498	-22 035
<b>IB netto portefølje</b>	<b>412 993</b>	<b>334 060</b>
Tilgang fordring delbetaling i året	110 024	256 746
Innbetalinger	-377 688	-265 507
Inntektsføring	82 799	97 795
Netto tapsføring/inngått på avskrevne fordringer	-12 827	-9 637
Endring tapsavsetning	2 806	-464
<b>UB netto portefølje (*)</b>	<b>218 108</b>	<b>412 993</b>
* Brutto = netto + tapsavsetning		
Forfall neste år	185 434	297 757
Forfall etter neste år	52 367	137 735
Avsetning for tap	-19 692	-22 498
<b>Sum</b>	<b>218 108</b>	<b>412 993</b>
<b>Andre kortsiktige fordringer</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Til gode merverdiavgift	6 816	1 330
Til gode salgs- og markedsføringsstøtte	72 406	100 567
Til Canica	16 697	-
Andre periodiseringer	36 600	49 029
<b>Sum</b>	<b>132 519</b>	<b>150 926</b>
<b>Langsiktig fordring</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Forskuddsbetalt husleie	-	1 382
Garanti Tullverket	838	800
Lån til ansatt	-	5 496
Andre langsiktige fordringer	1 099	1 476
<b>Sum</b>	<b>1 937</b>	<b>9 153</b>

**NOTE 13 VARELAGER**

(Alle tall i NOK 1 000)

<b>Lager av handelsvarer:</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Ukurante varer til kostpris	11 446	9 493
Ukurans knyttet til disse varene	-5 194	-4 355
Andel av varer til netto realiserbar verdi *	6 252	5 138
Varelager til kostpris	904 469	1 021 005
Ukuransavsetning som ikke er knyttet til spesifikke materialnummer	-12 160	-12 999
<b>Sum</b>	<b>898 561</b>	<b>1 013 144</b>

\* Består av den delen av varelageret hvor det er foretatt spesifikk ukuransvurdering pr. materialnummer.

Varelager er pantsatt for garantier, se note 14.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Resultatført nedskrivning for ukurans inkludert i varekostnaden	961	2 189





**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 14 KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER**

<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kontanter i bank og kasse	44 300	65 650
<b>Kontanter og kontantekvivalenter i kontantstrømsanalysen</b>	<b>44 300</b>	<b>65 650</b>

<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Bundne midler</b>		
Bankinnskudd bundet for betaling av skyldig skattetrekk	6	1 348
Husleiedepositum	5 903	5 251

Det er overfor Skatteoppkreveren i Sandefjord stillet bankgaranti på TNOK 12 000.

**NOTE 15 AKSJEKAPITAL**

Aksjekapitalen er fordelt på 14 451 031 aksjer pålydende NOK 2, hvorav 8 670 619 er A-aksjer og 5 780 412 er B-aksjer. Pr 31.12.2018 eier Canica Invest AS 95,50% av aksjene i Komplett AS, heriblant samtlige A-aksjer. De resterende 4,50% eies av Komplett Invest AS.

Twist 1 AS er konsernets ultimate mor og eier samtlige A-aksjer. Twist 1 AS holder til i Oslo.

**NOTE 16 BETINGEDE VEDERLAG OG OPSJONER KNYTTET TIL KONTROLLERENDE EIERINTERESSER**

Komplett AS kjøpte 60% av aksjene i Comtech GmbH 13. mars 2015. Ytterligere 15% av aksjene ble kjøpt i desember 2017 for TEUR 3 750 med tillegg av renter frem til overtakelsen. Det er inngått avtale om put-oppsjon på de resterende 25% av aksjene. Put-oppsjonen innebærer at minoritetsaksjonæren på visse vilkår kan kreve sine aksjer kjøpt av Komplett AS til en forhåndsdefinert prisme mekanisme. Det er avsatt TNOK 52 378 som betinget finansiell forpliktelse knyttet til denne put-oppsjonen som tilsvarer nåverdien av forventet fremtidig utbetaling.

**NOTE 17 GJELD**

<b>Annen kortsiktig gjeld</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Avsetning til service- og garantiforpliktelse	13 543	13 769
Påløpt styrehonorar, lønn, feriepenger m.m. inkl. arbeidsgiveravgift	33 286	36 582
Uopptjent inntekt vedr. skattefunn	-	1 253
Andre periodiseringer	156 087	115 865
<b>Sum</b>	<b>202 916</b>	<b>167 470</b>

<b>Langsiktig gjeld</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Lån fra Canica	-	353 862
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>353 862</b>

<b>Andre forpliktelser</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Forpliktelse aksjebasert avlønning (ref note 6)	-	3 139
Betinget finansiell forpliktelse mot nærstående parter (ref note 16)	52 378	87 739
<b>Sum</b>	<b>52 378</b>	<b>90 878</b>



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 18 AVSETNING FOR SERVICE- OG GARANTIFORPLIKTELSE**

Garantiaavsetning	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
<b>Balanse pr. 01.01.</b>	13 769	13 490
Kostnadsført i løpet av året	-2 518	-2 765
Avsatt i regnskapsåret	2 292	3 045
<b>Balanse pr. 31.12.</b>	<b>13 544</b>	<b>13 769</b>

Avsetning for service- og garantiforpliktelse foretas løpende basert på at en forpliktelse oppstår i forbindelse med et salg. Avsetningen baseres på estimerte kostnader for service- og garantireparasjoner og en forventning om returandel av solgte produkter basert på historiske data.

**NOTE 19 POSTER SOM ER SLÅTT SAMMEN I KONSERNREGNSKAPET**

Finansinntekter	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Annen renteinntekt	8 382	8 504
Annen finansinntekt	3 008	1 706
Gevinst ved salg av aksjer (ref note 25)	-	53 441
Verdijustering aksjer til virkelig verdi (ref note 25)	-	343 955
Netto endring betinget forpliktelse	18 994	17 619
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>30 384</b>	<b>425 225</b>

Finanskostnader	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Annen rentekostnad	20 326	30 654
Annen finanskostnad	1 949	-2 127
Nedskrivning lån i tilknyttet selskap*	-	155 000
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>22 275</b>	<b>183 527</b>

\* Gjelder nedskrivning av lån til Marked Gruppen AS pga at dette selskapet i januar 2018 besluttet å avvikle driften.



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 20 UTFYLLENDE INFORMASJON TIL KONTANTSTRØMMEN**

Transaksjoner uten kontantstrømeffekter fra finansieringsaktiviteter fremgår av avstemming av bevegelsen i finansielle forpliktelser i etterfølgende tabeller.

	Langsiktig rentebærende gjeld	Kortsiktig rentebærende gjeld	Andre langsiktige forpliktelser	Totalt
<b>2018</b>				
Beløp 01 januar 2018	353 862	561 545	90 878	1 006 284
Kontantstrømmer	-353 862	-85 969	-	-439 831
Transaksjoner uten kontantstrøm effekt				
- Beløp innregnet/fraregnet ved fisjon datterselskap	-	-3 592	-16 367	-19 959
- Verdijustering opsjonsforpliktelser	-	-	-22 133	-22 133
<b>Beløp 31.12.2018</b>	<b>0</b>	<b>471 984</b>	<b>52 378</b>	<b>524 362</b>

	Langsiktig rentebærende gjeld	Kortsiktig rentebærende gjeld	Andre langsiktige forpliktelser	Totalt
<b>2017</b>				
Beløp 01 januar 2017	286 650	408 444	112 998	808 093
Kontantstrømmer	-54 420	153 101	-	98 681
Transaksjoner uten kontantstrøm effekt	-	-	-	-
- Verdijustering opsjonsforpliktelser	-	-	-22 121	-22 121
- Omklassifisering til kortsiktig gjeld	121 631	-	-	121 631
<b>Beløp 31.12.2017</b>	<b>353 862</b>	<b>561 545</b>	<b>90 878</b>	<b>1 006 284</b>

**NOTE 21 LANGSIKTIGE LEIEAVTALER**

Konsernet har inngått flere forskjellige operasjonelle leieavtaler av kontorer og andre fasiliteter. Avtalene har opsjon om forlengelse.

Fremtidig minimumsleie knyttet til ikke kansellerbare leieavtaler forfaller som følger:

	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Innen 1 år	75 135	81 145
Mellom 1 år og 5 år	193 493	227 796
Mellom 5 år og 10 år	134 181	131 013
<b>Sum</b>	<b>402 809</b>	<b>439 954</b>

	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Årlig leiekostnad		
Ordinære leiebetalinger	105 419	102 555
Leiekostnader oppsagte lokaler	7 754	4 040
<b>Sum</b>	<b>113 173</b>	<b>106 595</b>



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 22 PANT OG GARANTIER**

(Alle tall i NOK 1 000)

<b>Pantesikret gjeld</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
(Alle tall i NOK 1 000)		
Kassekreditt	419 723	411 249
Kredittavtale	52 260	150 296
<b>Sum</b>	<b>471 984</b>	<b>561 545</b>

Konsernet har ubenyttede trekkrettigheter på kassekreditt på MNOK 80,3. Cashpool'en har en flervaluta kassekredittgrense på MNOK 500. Det er Komplett Services AS som er toppselskapet i cashpoolen. I tillegg foreligger det en finansieringsavtale sikret ved pant i norske fordringer vedr. delbetaling. Avtalen er begrenset oppad til MNOK 200. Tilgjengelig ramme pr. 31.12.18 var MNOK 56,8. Dette gir ubenyttet trekkrettighet på 4,6 MNOK.

Kassekreditten er sikret ved pant i:

<b>Komplett Services AS</b>	<b>Komplett Distribusjon AS</b>
Kundefordringer 500 MNOK	Kundefordringer 350 MNOK
Varelager 500 MNOK	Varelager 350 MNOK
Driftstilbehør 500 MNOK	Driftstilbehør 350 MNOK

<b>Garantiansvar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
(Alle tall i NOK 1 000)		
Garanti for husleiekontrakter	1 291	6 330
Tollgarantier	1 996	4 540
Skatteoppkreveren	12 000	12 000
Garanti for leverandørgjeld (morselskapsgarantier)	116 134	75 261
<b>Sum</b>	<b>131 421</b>	<b>98 131</b>

<b>Sum pantesikret gjeld og garantiansvar</b>	<b>603 405</b>	<b>659 676</b>
---	----------------	----------------

Som sikkerhet for pantesikret gjeld og garantiansvar i konsernet er følgende av

<b>Komplett Services AS` eiendeler stilt som sikkerhet:</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
(Alle tall i NOK 1 000)		
Kundefordringer	317 618	464 823
Varelager	448 943	425 486
Varige driftsmidler	39 130	23 856
Ikke innbetalt andelskapital	-	-
<b>Sum garantiansvar</b>	<b>805 691</b>	<b>914 166</b>

Som sikkerhet for pantesikret gjeld og garantiansvar i konsernet er følgende av

<b>Komplett Distribusjon AS` eiendeler stilt som sikkerhet:</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
(Alle tall i NOK 1 000)		
Kundefordringer	254 832	218 464
Varelager	124 058	99 968
<b>Sum garantiansvar</b>	<b>378 890</b>	<b>318 433</b>



**KONSERN**
**NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET FOR 2018**
**NOTE 23 NÆRSTÅENDE PARTER**

(Alle tall i NOK 1 000)

Komplett AS konsernet har forholdt seg til alle nærstående parter på forretningsmessige vilkår. Varetransaksjoner i konsernet har skjedd på armlengdes avstand som innebærer bruk av markedspriser mellom selskapene. Dette gjelder også konserninterne tjenester og finansiering.

Komplett AS solgte i januar 2018 resterende av sine aksjer i Komplett Bank ASA til Canica Invest AS til markedsverdi.

Komplett Services AS har leieavtale med selskap i søsterkonsern, Kullerød Eiendom AS, for leie av lager- og kontorlokaler i Sandefjord.

I september 2018 ble følgende selskap fisjonert ut til Canica eCom AS:

- Babybanden AS
- Blush AS
- Blush Drift AS
- Komplett Apotek AS
- Norsk Bildelsenter AS
- Sixbondstreet AS

Transaksjoner mellom **Komplett AS** og nærstående parter:

<b>Canica AS/Canica Invest AS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kortsiktig fordring	70 982	-
Langsiktig gjeld	-	30 937
Påløpte renteinntekter	1 998	-
Påløpte rentekostnader	-	3 132
Gevinst av salg av aksjer	284 552	112 844
<b>Canica eCom AS med datterselskaper</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kortsiktig fordring	4 800	-
Påløpte renteinntekter	17	-
<b>Lån og forpliktelser til ikke-kontrollerende eierinteresser</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kortsiktig gjeld	-	-
Langsiktig gjeld	-	-
Andre forpliktelser	52 378	71 372

Transaksjoner mellom **Komplett Services AS** og nærstående parter:

<b>Canica AS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Langsiktig fordring	-	-
Langsiktig gjeld	54 285	322 924
Påløpte/betalte rentekostnader	1 605	8 923
<b>Canica eCom AS med datterselskaper</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kortsiktig fordring	14 372	-
Kortsiktig gjeld	26	-
Salg	31 794	-
Kjøp	139	-

**NOTE 24 HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN**

Den 18.03.19 ble det inngått en avtale om å selge abonnementene i Komplett Mobil AS. Transaksjonen ventes å være 100% gjennomført i løpet av august 2019.



**Signers:**

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Odden, Anders	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:11 GMT+2
Fadnes, Antoni	BANKID	2019-06-25 10:14 GMT+2
Bjerknes, Hildegunn	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:14 GMT+2
Selte, Nils Kloumann	BANKID_MOBILE	2019-06-25 10:48 GMT+2
Olaussen, Lars Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-25 11:19 GMT+2
Lunder, Jo Olav	BANKID_MOBILE	2019-06-25 19:28 GMT+2
Hagen, Carl Erik	BANKID	2019-06-26 07:58 GMT+2



**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A1E752EDC90148D984F55053A0EF699F

**MORSELSKAP**
**RESULTATREGNSKAP 1. januar - 31. desember**

RESULTAT	Note	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekter av varer		0	0
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Lønnskostnader	10	508	508
Andre driftskostnader	10	17 539	11 393
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>18 047</b>	<b>11 901</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-18 047</b>	<b>-11 901</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekter på investering i datterselskaper		2 057	404
Finansinntekter	12	369 995	153 388
Finanskostnader	12	62 673	204 031
<b>Netto finansposter</b>		<b>309 378</b>	<b>-50 238</b>
<b>RESULTAT FØR SKATT</b>		<b>291 331</b>	<b>-62 139</b>
Skattekostnad	8	-1 084	82
<b>ÅRSRESULTAT</b>	<b>7</b>	<b>292 416</b>	<b>-62 222</b>
<b>Avsetninger og overføringer</b>			
Overført til / fra annen egenkapital		292 416	-62 222
<b>Sum avsetninger og overføringer</b>	<b>7</b>	<b>292 416</b>	<b>-62 222</b>



**MORSELSKAP**
**BALANSE PR. 31. desember**

EIENDELER	Note	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	8	2 905	1 821
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>2 905</b>	<b>1 821</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	2,3	1 200 460	1 252 582
Investeringer i tilknyttet selskap	2,3	4 800	853
Investeringer i aksjer og andeler		0	179 316
Lån til foretak i samme konsern	5	430 549	44 064
Lån til tilknyttet selskap		0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 635 809</b>	<b>1 476 814</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 638 714</b>	<b>1 478 635</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre kortsiktige fordringer	5	41	6 470
<b>Sum fordringer</b>		<b>41</b>	<b>6 470</b>
<b>Kontanter og kontantekvivalenter</b>			
Kontanter og kontantekvivalenter	4	0	0
<b>Sum kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>41</b>	<b>6 470</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>1 638 755</b>	<b>1 485 105</b>





**MORSELSKAP**
**BALANSE PR. 31. desember**

<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1000)</i>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	13	28 902	33 519
Overkurs		1 075 114	1 149 889
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 104 016</b>	<b>1 183 408</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		116 093	-157 500
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>116 093</b>	<b>-157 500</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>1 220 109</b>	<b>1 025 908</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Avsetninger for forpliktelser</b>			
Andre forpliktelser	11	52 378	71 372
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>52 378</b>	<b>71 372</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Lån fra foretak i samme konsern	5	0	30 937
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>30 937</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til konsernselskap		298 314	339 381
Leverandørgjeld		0	6 068
Skyldig offentlige avgifter		0	722
Utbytte		0	6 098
Annen kortsiktig gjeld	5,11	67 955	4 620
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>366 269</b>	<b>356 888</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>418 647</b>	<b>459 197</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>		<b>1 638 755</b>	<b>1 485 105</b>

Sandefjord, 8. mai 2019

---

 Nils K. Selte  
*Styreleder*


---

 Jo Olav Lunder

---

 Antoni Fadnes

---

 Carl Erik Hagen

---

 Hildegunn Bjerknes  
*Ansattrepresentant*


---

 Anders Odden  
*Ansattrepresentant*


---

 Lars Olav Olaussen  
*Konsernsjef*


**MORSELSKAP**
**KONTANTSTRØMOPPSTILLING**

(Alle tall i NOK 1000)

	Note	2018	2017
<b>Operasjonell virksomhet</b>			
Resultat før skatt		291 331	-62 139
Verdiregulering opsjoner		-18 994	-12 419
Mottatt konsernbidrag		0	-5 638
Nedskrivning investering i datterselskap	3	4 965	0
Gevinst salg av aksjer		-343 955	-131 012
Nedskrivning investering i tilknyttet selskap		0	42 352
Nedskrivning lån		61 099	155 000
Endring i varer, kundef. og lev.gjeld		-270	59
Endring i andre tidsavgrensingsposter		3 337	4 252
<b>Netto likviditetsendring fra virksomheten</b>		<b>-2 486</b>	<b>-9 545</b>
<b>Investeringsvirksomhet</b>			
Investeringer i varige driftsmidler			
Investering i datterselskaper/tilknyttet selskap	2,3	-10 535	-134 385
Salg av aksjer (salgssum)		523 271	151 200
Økning langsiktig fordring	5	-378 380	-106 912
Innbetaling av langsiktig fordring	5	6 778	0
<b>Netto likviditetsendring brukt i/fra virksomheten</b>		<b>141 134</b>	<b>-90 097</b>
<b>Finansieringsvirksomhet</b>			
Opptak av ny gjeld		426 151	87 857
Nedbetaling av gammel gjeld		-523 271	-151 200
Endring kassekreditt		-41 067	159 260
Mottatt konsernbidrag		5 638	5 725
Utbytte (utbetalt)		-6 098	-2 000
<b>Netto likviditetsendring brukt i virksomheten</b>		<b>-138 647</b>	<b>99 642</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter i året</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kontanter og kontantekvivalenter pr. 01.01</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12</b>		<b>0</b>	<b>0</b>



**MORSELSKAP****NOTER TIL REGNSKAPET 2018****NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER**

Nedenfor beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av morselskapets årsregnskap. Disse prinsippene er benyttet på samme måte i alle perioder som er presentert, dersom ikke annet fremgår av beskrivelsen.

Årsregnskapet er avlagt i samsvar med norsk regnskapslovgivning og god norsk regnskapsskikk (NGAAP).

**Datterselskaper/tilknyttet selskap**

Datterselskaper og tilknyttede selskaper er presentert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene og andelene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

**Utbytte**

Utbytte fra datterselskaper og tilknyttede selskaper resultatføres når resultatet er opptjent i eiertiden og det er overveiende sannsynlig at betaling vil finne sted.

**Klassifisering av balanseposter**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen.

Omløpsmidler verdsettes til det laveste av kostpris og netto realiserbar verdi.

Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

**Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer måles til amortisert kost. Avsetning for tap resultatføres når det foreligger objektive indikatorer for at selskapet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos debitor, sannsynlighet for at debitor vil gå konkurs og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at fordringer må nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp.

**Gjeld**

Kortsiktig og langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

**Utenlandsk valuta**

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

**Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodeskatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel.

Periodeskatt utgjør forventet betalbar skatt på årets skattepliktige resultat til gjeldende skattesatser på balansedagen og eventuelle korrigeringer av betalbar skatt for tidligere år.

Utsatt skatt/utsatt skattefordel beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skattefordel er regnskapsført når det er sannsynlig at selskapet vil ha tilstrekkelige skattemessige overskudd i senere perioder til å nyttiggjøre skattefordelen.

**Kontantstrømanalyse**

Kontantstrømanalysen er utarbeidet i henhold til den indirekte metoden. Analysen viser netto kontantbeholdning.

Selskapet hadde pr. 31. desember ikke trekkrettigheter eller lignende som er inkludert i likviditetsbeholdningen.



**MORSELSKAP**
**NOTER TIL REGNSKAPET 2018**
**NOTE 2 SELSKAPSMESSIGE ENDRINGER**

I mai 2018 ble navnet på selskapet Komplett Transport AS endret til Blush AS.

Komplett ervervet i mai 2018 55% av aksjene i Marked Gruppen AS for kr 1, og besitter etter kjøpet 97,4% av aksjene i selskapet.

I september 2018 ble følgende selskap fisjonert ut til Canica eCom AS:

Babybanden AS  
 Blush AS  
 Blush Drift AS  
 Komplett Apotek AS  
 Norsk Bildelsenter AS  
 Sixbondstreet AS

**NOTE 3 INVESTERINGER I DATTERSELSKAPER OG TILKNYTTETE SELSKAP**

Datterselskap	Aksjekapital	Valuta	Antall aksjer	Pålydende	Andel= stemmeandel	Balanseført verdi
<i>(Tall i NOK 1 000)</i>						
Komplett Services AS	900 000	NOK	900	1 000	100,0%	499 626
Komplett Services Sweden AB	100 000	SEK	1 000	100	100,0%	133 678
Komplett Distribusjon AS	10 000 000	NOK	100	100 000	100,0%	110 115
Komplett Distribution Sweden AB	300 000	SEK	3 000	100	100,0%	21 926
Komplett Services Denmark A/S*	500 000	DKK	500	1 000	100,0%	559
Komplett Mobil AS	100 000	NOK	100	1 000	100,0%	115
Komplett.no AS	100 000	NOK	100	1 000	100,0%	115
Komplett Finans AS	300 000	NOK	300	1 000	100,0%	949
Webhallen Norge AS	100 000	NOK	100	1 000	100,0%	115
Webhallen Sverige AB	210 000	SEK	210	1 000	100,0%	175 821
Mpx.no AS	1 000 000	NOK	100	10 000	100,0%	6 688
Komplett Services Finland Oy*	2 500	EUR	2 500	1	100,0%	0
inWarehouse AB	14 433 297	SEK	85 353 619	0,17	100,0%	0
Comtech GmbH	30 000	EUR	30 000	1	75,0%	250 752
Marked Gruppen AS**	1 000 000	NOK	1 000 000	1	97,4%	0
<b>Sum</b>						<b>1 200 460</b>

\* Selskapet er under avvikling

\*\* Komplett ervervet i mai 2018 55% av aksjene i Marked Gruppen AS for kr 1, og besitter etter kjøpet 100,0 % av stemmeberettigede aksjer, og 97,4 % av det totale aksjeantallet i selskapet.

Tilknyttede selskap	Aksjekapital	Valuta	Antall aksjer	Pålydende	Andel= stemmeandel	Balanseført verdi
<i>(Tall i NOK 1 000)</i>						
Fabres Sp. z o.o.	950 000	PLN	19 000	50	40,0%	4 800
<b>Sum</b>						<b>4 800</b>

**Andre investeringer**

Komplett AS solgte i januar 2018 alle sine aksjer i Komplett Bank ASA.



**MORSELSKAP**
**NOTER TIL REGNSKAPET 2018**
**Informasjon om datterselskaperenes egenkapital og resultat i henhold til nyeste årsregnskap:**

Selskap	Forretnings- kontor	Egenkapital	Resultat før skatt
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>			
Komplett Services AS	Sandefjord	140 808	-26 596
Komplett Services Sweden AB	Sverige	146 100	753
Komplett Distribusjon AS	Sandefjord	96 194	-22 246
Komplett Distribution Sweden AB	Sverige	320	-1 968
Komplett Services Denmark A/S	Danmark	3 428	-6 486
Komplett Mobil AS	Sandefjord	-18 003	-22 857
Komplett.no AS	Sandefjord	89	-1
Komplett Finans AS	Sandefjord	286	-8
Webhallen Norge AS	Sandefjord	89	0
Webhallen Sverige AB	Sverige	48 202	-41 329
MPX.no AS	Sandefjord	10 000	47
Comtech GmbH	Tyskland	42 606	566
inWarehouse AB	Sverige	7 280	0
Komplett Services Finland Oy	Finland	-4 807	0

**NOTE 4 KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER**

Selskapet har ingen bundne bankmidler pr. 31. desember 2018 (eller pr. 31. desember 2017).

**NOTE 5 KONSERNMELLOMVÆRENDE**

Fordringer	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Konsernbidrag	0	5 638
Kortsiktige fordringer	0	832
Langsiktige fordringer	430 250	44 064
<b>Sum</b>	<b>430 250</b>	<b>50 534</b>

Gjeld	2018	2017
Gjeld til konsernselskap	298 314	339 381
Annen kortsiktig gjeld	53 514	5 798
Langsiktig gjeld	0	30 937
<b>Sum</b>	<b>351 827</b>	<b>376 116</b>

**NOTE 6 FORDRINGER**

Fordringer med forfall senere enn ett år	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Langsiktige fordringer	349 967	43 769
<b>Sum</b>	<b>349 967</b>	<b>43 769</b>



**MORSELSKAP**
**NOTER TIL REGNSKAPET 2018**
**NOTE 7 EGENKAPITAL**

	Aksje- kapital	Overkurs	Annen EK	Sum
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>				
Egenkapital pr. 31.12.17	33 519	1 149 889	-157 500	1 025 908
Fisjon	-4 617	-74 775	-18 823	-98 215
Årets resultat	-	-	292 416	292 416
<b>Egenkapital pr. 31.12.18</b>	<b>28 902</b>	<b>1 075 114</b>	<b>116 093</b>	<b>1 220 109</b>

**NOTE 8 SKATT**

Skattegrunnlaget	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Resultat før skattekostnad	291 331	-62 139
Permanente forskjeller	-353 954	-98 485
Rentebegrensning	0	0
Endring midlertidige forskjeller	57 334	154 986
Mottatt (ikke resultatført) / avgitt konsernbidrag	0	5 638
Benyttet framførbart underskudd	0	0
Skattegrunnlag	-5 289	0

Skattekostnad	2018	2017
Betalbar skatt (23%)	0	0
Endring utsatt skatt	-1 084	82
<b>Skattekostnad</b>	<b>-1 084</b>	<b>82</b>

Oversikt over midlertidige forskjeller	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Avsetning etter god regnskapsskikk	-211 125	-155 000
Underskudd til framføring	-5 289	0
Framførbare renter	-7 916	-7 916
Sum	-224 330	-162 916
Forskjeller som ikke inngår i grunnlaget for beregning av utsatt skatt	211 125	155 000
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-13 205	-7 916
<b>Utsatt skatt/skattefordel</b>	<b>-2 905</b>	<b>-1 821</b>

Avstemming av årets skattekostnad	2018	2017
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Regnskapsmessig resultat før årets skattekostnad	291 331	-62 139
Beregnet skatt 23%	67 006	-14 913
Skattekostnad i resultatregnskapet	-1 084	82
<b>Differanse</b>	<b>68 091</b>	<b>-14 996</b>

Differanse består av følgende:	2018	2017
23% av permanente forskjeller	81 410	23 636
Endring i utsatt skatt/skattefordeler som følge av endret skattesats	-693	-1 629
Andre forskjeller	-278	-1 353
Ikke bokført utsatt skattefordel	-12 348	-35 650
<b>Sum forklart differanse</b>	<b>68 091</b>	<b>-14 996</b>



**MORSELSKAP**
**NOTER TIL REGNSKAPET 2018**
**NOTE 9 PANT OG GARANTIER**

<b>Garantiansvar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Garanti for husleiekontrakter	899	5 926
Tollgarantier	1 592	4 123
Skatteoppkreveren	12 000	12 000
Garanti for leverandørgjeld	116 134	75 261
<b>Sum garantiansvar</b>	<b>130 625</b>	<b>97 311</b>

For disse garantiene har Skandinaviska Enskilda Banken AB tatt pant i varelager, fordringer, maskiner og utstyr i det 100 prosentede datterselskapet Komplett Services AS.

I tillegg har Komplett AS stillet kausjon overfor datterselskap for inntil TNOK 1 377 100.

**NOTE 10 LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MM.**

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Styrehonorar	445	445
Arbeidsgiveravgift	63	63
<b>Sum</b>	<b>508</b>	<b>508</b>

Det er ingen ansatte i selskapet.

For ytterligere informasjon om ytelser til styret vises til note 5 til konsernregnskapet.

**Revisor**

Honorar til revisor er som følger, beløpene er eksklusiv mva:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Lovpålagt revisjon	360	380
Revisjonsnære tjenester og attestasjoner	272	362
Øvrige tjenester	321	201

**NOTE 11 ANDRE FORPLIKTELSER**

Komplett AS kjøpte 60% av aksjene i Comtech GmbH 13. mars 2015. Ytterligere 15% av aksjene ble kjøpt i desember 2017 for TEUR 3 750 med tillegg av renter frem til overtakelsen. Det er inngått avtale om put opsjon på de resterende 25% av aksjene. Put opsjonen innebærer at minoritetsaksjonæren på visse vilkår kan kreve sine aksjer kjøpt av Komplett AS til en forhåndsdefinert prismekanisme.

Det er avsatt TNOK 52 378 som betinget finansiell forpliktelse knyttet til denne put opsjonen som tilsvarer nåverdien av forventet fremtidig utbetaling.



**MORSELSKAP**
**NOTER TIL REGNSKAPET 2018**
**NOTE 12 POSTER SOM ER SLÅTT SAMMEN I REGNSKAPET**

<b>Finansinntekter</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Renteinntekt fra selskap i samme konsern	4 779	396
Renteinntekt fra tilknyttet selskap	2 267	4 222
Konsernbidrag fra selskap i samme konsern	0	5 638
Netto endring betinget forpliktelse	18 994	12 121
Gevinst salg aksjer	343 955	131 012
Annen finansinntekt	0	0
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>369 995</b>	<b>153 388</b>

<b>Finanskostnader</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>(Alle tall i NOK 1 000)</i>		
Rentekostnad fra selskap i samme konsern	221	3 132
Annen rentekostnad	3 975	3 141
Netto endring betinget forpliktelse	0	0
Nedskrivning aksjer i tilknyttet selskap	4 965	42 352
Nedskrivning lån til datterselskap	4 974	
Nedskrivning lån til tilknyttet selskap	48 500	155 000
Tap ved salg av aksjer	3	0
Annen finanskostnad	36	406
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>62 673</b>	<b>204 031</b>

**NOTE 13 AKSJEKAPITAL - STYREFULLMAKTER**

For opplysninger om aksjekapital og styrefullmakter, se note 15 for konsernet.

**NOTE 14 FINANSIELL MARKEDSRISIKO**
**Oversikt:**

Komplett AS er et holdingselskap som har investeringer i datterselskap. Selskapet forventer at fremtidige inntekter vil være utbytte fra investeringer i datterselskap og tilknyttede selskap.

**Valutarisiko:**

Hoveddelen av selskapets eiendeler består av aksjer i datterselskap. Selskapet har rentebærende gjeld til finansieringsinstitusjoner, lån fra mor og lån til datterselskap. Selskapet har ikke brukt valutaterminkontrakter frem til utgangen av 2017.

**Renterisiko:**

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av at selskapets gjeld har flytende rente. Låneporteføljen er knyttet opp mot SEB Baserate, og svinger i forhold til svingninger i denne.

**Transaksjoner med nærstående:**

se konsernets note 23




